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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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IZABRANI JER SU IZVRSNIPRVA EKO ARENA U BEDEKOVČINI
Novi zakoni o poljoprivrednim 
zemljištima i OPG-ima će dodatno 
omogućiti razvoj ekološke 
poljoprivredne proizvodnje
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TURSKA DELEGACIJA U ZAGORJU

Fokus stavili na Krapinske 
i Tuheljske Toplice: Izrazito 
su zainteresirani za 
suradnju, najviše ih zanimaju 
zdravstveni i toplički turizam

PET ŽUPANA I SABORSKI ZASTUPNICI KOD PREMIJERA

“Vlada RH osmislit će 
posebne projekte i 
politike prilagođene 
potrebama 
sjeverozapadne Hrvatske”

TRAVEL BLOGER Domagoj Sever (32) iz Ivanca na svom Instagramu ima više od 77.000 
pratitelja, a njegova je fotografija krasila duplericu nizozemskog National Geographica

Europarlamentarka Marijana Petir 
Srednjoj školi Krapina dodijelila 
plaketu “Škola ambasador 
Europskog parlamenta”

ON JE  
VLADAR 
DRUŠTVENIH 
MREŽA
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AKTUALNO
DOBRE VIJESTI ZA STANOVNIŠTVO ISTOČNOG DIJELA ŽUPANIJE

DELEGACIJA MARIJE BISTRICE, PREDVOĐENA NAČELNIKOM JOSIPOM MILIČKIM, NA SASTANKU 
S MINISTRICOM ZNANOSTI I OBRAZOVANJA

ZAVRŠENI RADOVI NA PRVOM DIJELU PROŠIRENJA VATROGASNOG DOMA U MARIJI BISTRICI

Dva tjedna nakon što je potpisan gotovo 40 
milijuna kuna vrijedan ugovor, počeli radovi na 
državnoj cesti od Konjščine do Zlatar Bistrice

“Ministrica Divjak je pružila punu podršku 
našim projektima, a dogovoreni su i 
konkretni koraci u njihovoj realizaciji”

Dograđena nova prostorija koja 
će služiti kao garaža i spremište

Dva tjedna nakon što je u Konjščini 
u prisutnosti ministra prometa 
Olega Butkovića  potpisan gotovo 
40 milijuna kuna vrijedan ugovor 
o projektu “Obnova državne 
ceste DC24, dionica Zlatar 
Bistrica – Konjščina”, počeli su 
radovi na cesti koja lokalnom 
stanovništvu već duže vrijeme 
zadaje glavobolje. Za izvođača 
radova izabrana je tvrtka Colas iz 
Varaždina, a nadzor će obavljati 

tvrtka Investinženjering iz Zagreba.  
U sklopu projekta, bit će 
obnovljeno 8750 metara ceste, 
utrošit će se oko sto tisuća kubičnih 
metara kamenog materijala, oko 
55 tisuća tona asfalta, izgradit će 
se 30 kilometara nogostupa, kao 
i biciklističke i pješačke staze, te 
će se postaviti četiri nova AB 
propusta i sanirati jedan most. Rok 
za završetak radova je 14 mjeseci. 
(ab) 

Na inicijativu Općine Marija Bistrica 
i Svetišta Majke Božje Bistričke, u 
Ministarstvu znanosti i obrazovanja 
u Zagrebu, delegaciju iz Marije 
Bistrice primila je ministrica 
Blaženka Divjak. U delegaciji su 
bili načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, predsjednik Općinskog 
vijeća Teodor Švaljek, rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke 
preč. Domagoj Matošević, bivši 
rektor bistričkog Svetišta mons. 
Zlatko Koren, ravnateljica Osnovne 

škole Marija Bistrica Vesna Brlek i 
donedavna predsjednica Ogranka 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici 
Snježana Husinec. Kako nam je 
rekao načelnik Milički, razgovaralo 
se o važnim projektima u Mariji 
Bistrici, koji su povezani s 
djelokrugom Ministarstva znanosti 
i obrazovanja. Ministrica Divjak je 
sa svojim pomoćnicima obećala 
punu potporu tim projektima, a 
dogovoreni su i neki konkretni 
koraci u njihovoj realizaciji. (jj) 

Ovih dana završeni su radovi na 
prvom dijelu proširenja Vatrogasnog 
doma u Mariji Bistrici. Dozidana 
je prostorija, koja će služiti kao 
garaža i spremište. Plan je da se u 
novoizgrađeni dio u prizemlju preseli 
Ispostava Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok, koja bi tu dobila 
garažu, ured i dvoranu za sastanke, a 
to će omogućiti i da sva vozila DVD-a 

Marija Bistrica budu pod krovom. 
Sada je u planu dogradnja na 
katu, proširenje dvorane, zamjena 
krovišta i stolarije, fasada i 
grijanje. Taj projekt, vrijednosti 
oko 2.700.000 kuna, planira se 
prijaviti na Mjeru 7.4. – Dogradnja 
i rekonstrukcija vatrogasnog doma, 
kako bi kompletnim rješenjem DVD 
Marija Bistrica, ali i Vatrogasna 

zajednica općine Marija Bistrica 
dobila adekvatan prostor, koji bi 
mogle koristiti i druge udruge i koji bi 
bio prilagođen za razna predavanje 
i seminare. Spomenuti završeni 
radovi stajali su oko 150 tisuća kuna. 
Općina Marija Bistrica osigurala 
je 120 tisuća kuna, dok će ostatak 
osigurati DVD Marija Bistrica. 
(jj) 



Zagorje International 3

AKTUALNO
TURSKA DELEGACIJA U POSJETU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

IZRAZITO ZAINTERESIRANI ZA 
SURADNJU SA ZAGORCIMA:  
Turske investitore zanimaju 
zdravstveni i toplički turizam
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorsku županiju u 
petak je posjetila turska delegacija. U 
prostorijama Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
održan je sastanak s predsjednikom 
HGK ŽK Krapina, Josipom Grilecom, 
zamjenikom krapinsko - zagorskog 
župana za gospodarstvo Anđelkom 
Ferekom - Jambrekom i načelnikom 
Krapinskih Toplica Ernestom 
Svažićem.  

- Dolazimo sa sjeveroistoka Turske, iz 
Erzuruma, koji je također poznat po 
toplicama i zimskim natjecanjima. 
Nama je u interesu razvoj odnosa 
između ovih dviju država i dviju 
županija. Trenutno ćemo se fokusirati 
na Krapinske i Tuheljske toplice, da 
bismo vidjeli kako vi to tako dobro 
radite. Dolazimo zajedno s razvojnom 
agencijom sjeveroistočne Turske, 
koja je poznata po zdravstvenom 
turizmu i koja bi napravila istraživanje 
vašeg područja, da vidimo koje su 
mogućnosti razvoja suradnje - rekao 
nam je Eyüp Tavlaşoğlu, zamjenik 
gradonačelnika Erzuruma. 

Robna razmjena
Predsjednik HGK ŽK Krapina Josip 
Grilec nada se mogućoj suradnji na 
području industrije i robne razmjene. 

- Vidimo da ima dosta sličnosti između 
nas i ove turske regije, prije svega na 
području turizma, ali i nekih drugih 
područja, poput industrije. Ovo je 
prvi posjet, a vrijeme će pokazati 
kako će se to razvijati. Ja se nadam 
da će uslijediti i neki konkretniji 
posjet, možda s poduzetnicima. U 
prezentaciji koja je prikazana vidjeli 
smo da robna razmjena između 
Turske i Hrvatskog zagorja nije još 
velika, dapače, mi više uvozimo 
nego izvozimo, pa bismo to voljeli 
izjednačiti. Zato se moramo potruditi 

- istaknuo je Grilec.  
Zamjenik župan Anđelko Ferek 

- Jambrek je pak rekao kako je 
konfiguracijom, industrijski i 
geografski sjeveroistočni dio Turske 
sličan ovom dijelu Hrvatske, a ono 
što Turce prvenstveno zanima je 
toplički turizam, jer imaju izrazito 
razvijene toplice. 

- Mi imamo priliku pokazati i 
Krapinske i Tuheljske toplice. Iskazali 
su zadovoljstvo i želju za suradnjom, 
tako da ćemo ispred Županije i 
ispred Komore napraviti sve da 
im prezentiramo naš zdravstveni 
turizam. Kao što znate, Krapinsko 

- zagorska županija je osnovala 
Klaster zdravstvenog turizma, tako 
da i tu postoji ogromna suradnja. 
Turska ima 78 milijuna ljudi, stoga 
ne treba posebno naglašavati koliko 
bi to značilo za županiju, da dođe 
do robne razmjene. Spominjali smo 
i druge grane gospodarstva, pa 
smo tako razgovarali i o prijevozu. 
Znamo da je Macelj direktan ulaz u 
Schengen i da jedan veliki dio turskih 
prijevoznika na ovom dijelu dođe i 
stane ovdje, pa postoji mogućnosti 
da napravimo neki zajednički projekt 

- otkrio je Ferek - Jambrek. 

Obilazak bolnica
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić je pak rekao kako mu je 
drago što ima priliku ugostiti tursku 

delegaciju u svojoj općini.  
- Iskazali su veliki interes u području 
zdravstvenog turizma, čak i uže, u 
sferi medicinskog turizma, stoga je 
prva postaja koju će obići Specijalna 
bolnica “Akromion”, zatim Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice i posjet će završiti 
obilaskom Klinike Magdalena. 
Krapinske Toplice su imale priliku 
ugostiti jaku tursku delegaciju prije 
dvije godine, prilikom Konferencije 
o industriji zdravstvenog turizma, a 
danas je u timu bila i predstavnica 
njihove razvojne agencije koja je 
izrazito zainteresirana za suradnju 
u sferi medicinskog turizma. Vidjet 
ćemo koje će se još mogućnosti 
otvoriti. Krapinske Toplice je posjetio 
i predsjednik turske spa asocijacije, 
koji je tada već inicirao suradnju u 
području istraživanja. On je vodeći 
turski balneolog. Otvara se mnogo 
mogućnosti, koje su prvenstveno 
vezane uz ulaganja - rekao je Svažić, 
dodavši i kako Krapinske Toplice već 
imaju spreman katalog ulagačkih 
mogućnosti koji su prezentirali 
predstavnici turske ambasade za 
gospodarske odnose.
U turskoj delegaciji je bilo 12 
članova, između ostaloga, i nekoliko 
guvernera pokrajina te nekoliko 
gradonačelnika.  
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Petorica župana sjeverozapadne Hrvatske na Markovom trgu održala sastanak 
s premijerom Andrejem Plenkovićem, koji se prije njih sastao i sa saborskim 
zastupnicima svoje stranke iz istih županija

“Vlada RH osmislit će posebne 
projekte, mjere i politike 
prilagođene potrebama Hrvatskog 
zagorja i sjeverozapadne Hrvatske”

Alen Brodar
urednik @zagorje-international.hr 

Petorica župana iz sjeverozapadne 
Hrvatske: krapinsko – zagorski 

Željko Kolar, bjelovarsko – bilogorski 
Damir Bajs, koprivničko – križevački 
Darko Koren, međimurski Matija 
Posavec i varaždinski Radimir Čačić 
u Zagrebu su, na Markovom trgu 
u prostorijama Vlade RH, održali 
sastanak s predsjednikom Vlade RH 
Andrejom Plenkovićem.
Ti su župani naime još u rujnu održali 
sastanak u Bjelovaru, na kojem su 
donijeli zaključak da će hrvatskoj 
Vladi predložiti osnivanje Savjeta za 
Središnju i Sjeverozapadnu Hrvatsku, 
po uzoru na Odluku Vlade koja već 
postoji za Slavoniju, Baranju i Srijem. 
Osim o navedenoj temi, župani su s 
premijerom Plenkovićem razgovarali 
i o strateškim projektima svojih 
županija, a uz predsjednika Vlade, na 

sastanku su bili i potpredsjednik Vlade 
i ministar graditeljstva i prostornoga 
uređenja Predrag Štromar, ministar 
državne imovine Goran Marić, 
ministar financija Zdravko Marić, 
ministrica regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije Gabrijela 
Žalac, ministar mora, prometa 
i infrastrukture Oleg Butković, 
ministar zdravstva Milan Kujundžić, 
ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak i ministar turizma 
Gari Cappelli.

Ravnomjeran razvoj
Predsjednik Vlade Andrej Plenković 
naglasio je da je od početka njegova 
mandata prioritet Vlade ravnomjeran 
regionalni razvoj cijele Hrvatske te je, 
u tom kontekstu, istaknuo važnost 
izravne i kontinuirane komunikacije 
sa županima, gradonačelnicima i 
načelnicima. Naglasio je da Vlada 

vodi računa o svim krajevima te da je 
njezin fokus usmjeren prema cijeloj 
Hrvatskoj.
Župani sjevernih županija pohvalili 
su Vladin Projekt Slavonija, Baranja 
i Srijem i smatraju da bi osnivanje 
Savjeta za središnju i sjeverozapadnu 
Hrvatsku pridonijelo daljnjem 
razvoju tih županija pogotovo u 
kontekstu jače apsorpcije europskih 
sredstava za realizaciju njihovih 
kapitalnih projekta. Posebno su 
zadovoljstvo izrazili otvorenom 
i kontinuiranom suradnjom i 
dijalogom sa svim ministrima. 
Razmijenjena su mišljenja o 
konkretnim projektima iz različitih 
resora, a posebno regionalnoga 
razvoja, prometa, infrastrukture, 
zdravstva, turizma i školstva.

– U prosincu će se u Šibeniku održati 
treći sastanak članova Vlade sa 
svim županima, koji će biti prigoda 
za daljnji nastavak razgovora o 

važnim projektima svih, pa tako i 
pet sjevernih županija – najavio je 
Plenković.
Župan Željko Kolar je nakon završetka 
sastanka istaknuo da se govorilo i o 
područjima koje bi taj okvir trebao 
obuhvatiti.

- Dogovorili smo se kako ćemo se 
ponovno naći za otprilike dva mjeseca 
kada ćemo nastaviti razgovore 
oko stvaranja tog okvira. Svi smo 
se složili da je zbog ravnomjernog 
razvoja Republike Hrvatske 
potrebno svim regijama omogućiti 
jednaki pristup europskom novcu, 
odnosno mogućnosti prijavljivanja 
na europske natječaje i povlačenje 
sredstava iz europskih fondova – 
naglasio je Kolar.

– Želimo zajedno s Vladom i Vladinim 
institucijama dogovarati strateške 
programe za ovaj dio Hrvatske – kazao 
je župan bjelovarsko - bilogorski 
župan Damir Bajs i izvijestio da je 
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Regeneracija d.o.o.
Prilaz dr. Franje Tuđmana 15, 49210 Zabok tel +385 49 225 900 
Boškovićeva 7b, 1000 Zagreb tel +385 1 4873 253
e-mail info@regeneracija.hr
www.regeneracija.hr

Regenerirajte svoj prostor i 
stil tepisima iz Regeneracije. 
Individualnim pristupom svakom 
projektu, u skladu s prostornim 
specifičnostima i željama naručitelja, 
dizajniramo tepih samo za Vas.

s predsjednikom Vlade Andrejem 
Plenkovićem dogovoreno da se 
idući sastanak održi krajem siječnja 
ili početkom veljače.

401 milijun eura
Po završetku sastanka, ministrica 
regionalnoga razvoja i fondova 
EU Gabrijela Žalac izvijestila je 
da je u proteklih godinu dana na 
području tih županija financirano 
60 projekata ukupne vrijednosti 51 
milijun kuna kroz Program održivog 
razvoja lokalne zajednice i Program 
podrške regionalnom razvoju. 
Ukupno ugovorena sredstva iz 
operativnih programa koji su 
trenutno na raspolaganju Hrvatskoj 
na području ovih pet županija 

iznose 401 milijun eura.
Sastanku predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića sa 
županima sjeverozapadne 
Hrvatske, prethodio je sastanak 
sa saborskim zastupnicima HDZ -a 
te dužnosnicima stranke iz istih 
pet županija. Ključne teme tog 
sastanka bile su stavljanje u fokus 
svih razvojnih projekata bitnih 
za ravnomjeran i održiv razvoj 
sjeverozapada zemlje, samim time i 
Krapinsko – zagorske županije.

– Vlada RH razvoju Hrvatske pristupa 
s jednakom brigom, uvažavajući 
specifične potrebe i probleme 
svakog kraja, svake županije, grada 
i općine. Svaka hrvatska “regija” 
zaslužuje posebnu razinu brige i 

posebno promišljanje o njezinim 
razvojnim prioritetima. U ovom 
trenutku, kao posljedica takve 
politike, neki od najvećih projekata, 
poput elektrifikacije pruge Zaprešić 

– Zabok, odvijaju se upravo u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. 
Nedavno je isto tako potpisan i 
Ugovor o rekonstrukciji ceste D 24 od 
Konjščine do Zlatar Bistrice, vrijedan 
40 milijuna kuna. S pozicije interesa 
Krapinsko – zagorske županije, 
poruka današnjeg sastanka stoga 
je jasna: Svi oni projekti koji su 
neophodni za Krapinsko – zagorsku 
županiju idu dalje dinamikom 
koja je predviđena, a neki se novi 
osmišljavaju te odvijaju i puno brže. 
Meni, kao zastupniku iz Krapinsko – 

zagorske županije, te predsjedniku 
Županijske organizacije HDZ-a 
KZŽ, to je posebno važno, jer 
iznova potvrđuje sve ono što već 
godinama komuniciramo s našim 
Zagorkama i Zagorcima, a odnosi se 
na osporavanje političke strategije 
zagorskog SDP-a, koji cijelu svoju 
kampanju u županiji godinama 
gradi na širenju neistina oko toga da 
će razvojni projekti u Zagorju stati, 
ako HDZ i njegovi partneri vode 
Vladu RH u Zagrebu. Toj je neistini 
valjda konačno došao kraj – rekao 
je jedan od sudionika sastanka s 
premijerom Plenkovićem, saborski 
zastupnik Žarko Tušek.  
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BEDEKOVČINA JE DOMAĆIN PRVOG PRODAJNOG EKOLOŠKOG SAJMA I 
KONFERENCIJE O EKO POLJOPRIVREDI U ORGANIZACIJI SAVJETODAVNE SLUŽBE

EKO ARENA: Proizvodi 60-ak 
ekoloških proizvođača iz cijele 
RH, predavanja stručnjaka i 
zanimljiv zabavni program

U sportskoj dvorani Srednje škole 
Bedekovčina po prvi je puta 

jučer otvorena “EKO Arena”, prodajni 
ekološki sajam i konferencija o 
ekološkoj poljoprivredi, u organizaciji 
Savjetodavne službe. 

- Savjetodavna služba je institucija 
koja svakodnevno radi na terenu s 
poljoprivrednim proizvođačima i 
najbolje poznaje izazove s kojima 
se proizvođači susreću. Poznajemo 
situaciju u ekološkoj poljoprivredi, 
gdje imamo uzlazne trendove u 
povećanju površina i povećanju 
potražnje, prije svega uzrokovano 
razvojem turizma u Hrvatskoj. 
Ekološki proizvodi stoga dobivaju 
prednost i sve su traženiji. Ako 
uzmemo u obzir da je ovdje u 
Bedekovčini poljoprivredna škola, 
ideja “EKO Arene” bila je povezati 
znanje i edukaciju mladih ljudi, 
mladih poljoprivrednika i na neki 
način otvoriti diskusiju o svim 

izazovima i perspektivama ekološke 
poljoprivrede u Hrvatskoj. Imamo 60-
ak izlagača iz cijele Hrvatske, većinom 
iz kontinentalnog dijela, ali su tu i 
izlagači iz Dalmacije, s maslinovim 
uljem i drugim dalmatinskim 
proizvodima, tako da vjerujem da će 
svi posjetitelji naći ponešto za sebe. 
Izložba je danas i sutra otvorena 
za sve posjetitelje, koji mogu 
izabrati poljoprivredne proizvode 
za sebe, stoga pozivamo ljude da se 
odazovu i tijekom sutrašnjeg dana. 
Poslijepodne imamo zabavni program, 
a mogu i degustirati proizvode, kupiti 
ih i na taj način pomoći razvoju 
ekološke poljoprivrede u Hrvatskoj 

- rekao je Zdravko Tušek, ravnatelj 
Savjetodavne službe prilikom 
otvorenja manifestacije. 

Novi zakoni
Podršku projektu pruža i Ministarstvo 
poljoprivrede, a državni tajnik, 
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ujedno ovo prilikom i izaslanik 
predsjednika Vlade RH, Tugomir 
Majdak, je istaknuo kako se nada da 
će “EKO Arena” postati tradicionalni 
događaj u Krapinsko - zagorskoj 
županiji.   

- Eko Arena je hvalevrijedan projekt 
za koji se nadamo da će biti i 
tradicionalan u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Čestitam Savjetodavnoj 
službi, Općini Bedekovčina i Srednjoj 
školi Bedekovčina na organizaciji ovog 
skupa, kako bi ekološki poljoprivredni 
proizvođači u Republici Hrvatskoj 
bili dodatno promovirani i kako 
bi njihovi proizvodi bili što 
zastupljeniji na policama hrvatskih 
trgovina. Uskoro izlazi i novi zakon 
o poljoprivrednim zemljištima i novi 
zakon o obiteljskom poljoprivrednom 
gospodarstvu, koji će dodatno 
omogućiti OPG-ovima razvoj 
ekološke poljoprivredne proizvodnje. 
Ministarstvo poljoprivrede u budućoj 
strategiji koju priprema poseban će 
naglasak staviti na razvoj ekološke 
proizvodnje. Trenutno u Republici 
Hrvatskoj ekološka proizvodnja 
obuhvaća 6,07 posto u odnosu na 
ukupnu poljoprivrednu proizvodnju, 
a cilj nam je ovaj postotak povisiti 
u budućem razdoblju. Na razini 
Europske unije, postotak ekološke 
proizvodnje je 6,22 posto - rekao je 
Majdak. 
Na otvorenju je bio i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, u svojstvu 
izaslanika predsjednika Sabora RH, 
koji je čestitao Savjetodavnoj službi 
na ovom projektu.  

- Ovo je jedna novost u promociji 
i organizaciji poljoprivrednika koji 
se bave ekološkom proizvodnjom. 
Također im čestitam na odabiru 
lokaciju, mislim da nema idealnije 
lokacije u Hrvatskom zagorju. 
Bedekovčina ima poljoprivrednu 
školu, ali i dugogodišnju tradiciju 
poljoprivredne proizvodnje i siguran 
sam da će ova simbolička poruka 
koju odavde šaljemo na neki način 
potaknuti naše poljoprivredne 
proizvođače u Hrvatskom zagorju 
na dodatni i jači angažman, ali i 
Županiju, općine, pa i Hrvatsku u 
cijelosti, da skrene pozornost na 
činjenicu da bez jake i kvalitetne 
poljoprivredne proizvodnje, bila ona 
konvencionalna ili ekološka, nema 
opstojnosti hrvatskog čovjeka u 
ruralnim prostorima niti opstojnosti 
našeg sela i naših brega - zaključio je 
Tušek. 

Lider poljoprivrede
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar u svojem je obraćanju 
istaknuo kako na području Krapinsko 

- zagorske županije postoje 42 
ekološka proizvođača koji obrađuju 
nešto više od 100 hektara zemlje.

- S obzirom na broj usitnjenih 
parcela i konfiguracije terena, 
koji onemogućuje intenzivnu 
poljoprivrednu proizvodnju, 
sigurno je da je ekološka 
proizvodnja jedan od prioriteta 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, a i velik broj neobrađene 
zemlje stvara mogućnost da se 
što više zemlje stavi u ekološku 
proizvodnju. Ekološki proizvodi 
su možda malo skuplji, ali su 
kvalitetniji i zdraviji, stoga 
proizvođačima treba pomoći u 
brendiranju i plasiranju proizvoda 

na tržište - rekao je Kolar. 
Načelnik Bedekovčine Darko Ban je 
pak istaknuo kako njegova općina 
ima sve predispozicije da postane 
lider poljoprivrede u Zagorju. 

- Općina Bedekovčina ulaže u 
poljoprivredu, financiramo 
portal Vinoteka, gdje naši domaći 
proizvođači mogu izlagati svoje 
proizvode, financiramo ispitivanje 
tla za višegodišnje nasade u 
pedološkom laboratoriju Srednje 
škole Bedekovčina, a uključili smo 
se i u ovaj sajam, jer nam je želja 
potaknuti naše poljoprivrednike 

da izlažu, da se promoviraju i da još 
više ulažu u razvoj svog proizvoda i 
svoju promociju. Naša je prednost 
to što upravo ovdje u Bedekovčini 
imamo poljoprivrednu školu i 
razvijamo kadar. Zaista mislim da 
imamo sve uvjete i da možemo 
biti lider u Zagorju što se tiče 
poljoprivrede - zaključuje Ban. 
Danas od 9 do 18 sati, osim u 
obilasku štandova i degustaciji 
proizvoda, posjetitelji mogu 
uživati i u glazbeno - kulturnom 
programu, uz “Kavalire” i folklorni 
ansambl “Žuna”. (ab, jj)  
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U Zaboku održano svečano potpisivanje ugovora sa 60 zagorskih srednjoškolki i 
srednjoškolaca koji su ostvarili pravo na županijsku stipendiju

“Krapinsko - zagorska županija je 
treća u Hrvatskoj po visini iznosa 
koji izdvaja za stipendiranje, 
želimo postati prvi na toj listi”

U Zaboku je u četvrtak održano 
svečano potpisivanje 

ugovora sa srednjoškolkama i 
srednjoškolcima koji su ostvarili 
pravo na županijsku stipendiju.
Dodijeljeno je 60 učeničkih 
stipendija koje iznose 400 kuna 
mjesečno, za što je u proračunu 
osigurano 480 tisuća kuna, a od 
toga je dodijeljeno 20 stipendija u 
kategoriji nadarenih, 21 stipendija 
po socijalnom kriteriju i 19 
stipendija za deficitarna zanimanja.
 
45 posto proračuna

- Ove godine osigurali smo u 
proračunu 1,3 milijuna kuna za 
učeničke i studentske stipendije 
te smo treća županija u Hrvatskoj 
po visini iznosa kojeg izdvajamo 
za stipendiranje, a u narednom 
razdoblju cilj nam je da postanemo 
prvi  na toj listi. Dodao bih da 
Krapinsko - zagorska županija 
izdvaja 45 posto proračuna za 
obrazovanje, dok ostale županije 
za istu stavku prosječno izdvajaju 
37 posto. U ovom trenutku imamo 
odobreno 121,7 milijuna projekata, 
od čega je 75 posto u obrazovanju. 
Cilj nam je bio u drugom mandatu 
poboljšanje uvjeta rada u školama. 
Svaku kunu koju danas uložimo 
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u mlade, tri puta će se vratiti 
društvu - rekao je prilikom 
dodjele stipendija krapinsko - 
zagorski župan Kolar.
Stipendistima i njihovim 
roditeljima obratio se i 
predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko – zagorske županije 
Davor Pleško.

Pojednostavljen postupak
- Želim zahvaliti Županiji što je 
posve pojednostavila postupak 
dobivanja stipendija za deficitarna 
zanimanja. U narednim godinama 
nit vodilja treba biti mogućnost 
zapošljavanja nakon završetka 
strukovne srednje škole. Roditelji 
bi trebali savjetovati svoju djecu 
da upisuju školu za ona zanimanja 
za koja mogu pronaći posao 

-  rekao je Pleško. Prisutnima se 
obratio i gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek, a stipendistima su 
stipendije uz njega uručili župan 
Željko Kolar, njegov zamjenik 
Anđelko Ferek - Jambrek, 
predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Davor Pleško te Hanžekova 
zamjenica Valentina Đurek. (ab)   

NAJVIŠE STIPENDISTA, NJIH 200, IMAJU VALAMAR RIVIERA IZ 
POREČA I SUNCE KONCERN, NJIH 88

Ministarstvo turizma za ugostiteljsko - 
turistička zanimanja dodijelilo čak 194 
stipendije više nego prošle godine
Ministarstvo turizma će u 

školskoj godini 2017./2018., 
temeljem Programa poticanja 
obrazovanja kadrova u 
ugostiteljstvu i turizmu – Stipendije 
2017., sufinancirati 423 učenika 
i studenta koji se obrazuju za 
ugostiteljsko - turistička zanimanja 
i zanimanja vezana uz razvoj 
posebnih oblika turizma, što u 
odnosu na prošlu godinu, kada 
je sufinancirano 229 stipendista, 
predstavlja značajno povećanje 
od 194 stipendista. Za tu 
namjenu Ministarstvo turizma 
izdvojit će 2,2 milijuna kuna. 
Inače, od 2008. godine, od kada 
Ministarstvo provodi ovaj program, 
sufinancirano je preko 900 
stipendista.

23 tvrtke i jedna komora
Riječ je o stipendijama koje 
Ministarstvo turizma dodjeljuje 
u suradnji s tvrtkama, odnosno 
hotelima, kampovima, turističkim 

agencijama te županijskim 
obrtničkim komorama, na način da 
svaki dionik sudjeluje s 50 posto. 
Sredstva na ovogodišnjem javnom 
pozivu dodijeljena su stipendistima 
23 tvrtki i jedne županijske obrtničke 
komore. Najviše stipendista imaju 
Valamar riviera d.d., Poreč – 200 
stipendista, Sunce koncern d.d., 
Zagreb – 88 stipendista i Jadranka 
hoteli d.o.o., Mali Lošinj – 21 
stipendist. 

- Kvalitetni radnici temelj su nastavka 
rasta i razvoja hrvatskog turizma jer 
je u turizmu prvenstveno čovjek ključ 
uspjeha. Upravo zato, aktivno radimo 
na povećanju atraktivnosti poslova u 
turizmu kroz programe stipendiranja, 
čiji je cilj podizanje kvalitete kadrova 
u ugostiteljstvu i turizmu, a samim 
time i rast i razvoj cjelokupnog 
hrvatskog turizma. Putem njih 
potičemo obrazovanje studenata i 
učenika strukovnih zanimanja te ih 
povezujemo s budućim poslodavcima 
još za vrijeme školovanja, a posebno 

nas veseli što je ove godine iskazan  
još veći interes za stipendije od 
strane učenika i studenata, ali i 
velikih turističkih tvrtki - izjavio je 
ministar turizma Gari Cappelli.

600 kuna mjesečno
Temeljem navedenog programa 
učenici i studenti imaju pravo na 
maksimalno 600 kuna mjesečne 
stipendije, i to učenici od 1. rujna 
tekuće do 30. lipnja iduće godine, 
a studenti od 1. rujna tekuće do 
30. kolovoza iduće godine. Odmah 
po završetku redovnog školovanja, 
odnosno studiranja, partner ima 

obavezu sklopiti sa stipendistom 
ugovor o radu na određeno 
vrijeme ili ugovor o radu 
pripravnika. Stipendist tijekom 
primanja stipendije ima obavezu 
redovito obavljati stručnu 
praksu, upisivati razrede/godinu 
u redovnom roku te ostati u 
radnom odnosu u tvrtki najmanje 
onoliko vremena koliko je trajalo 
stipendiranje. Javni poziv bio je 
otvoren do 17. studenoga 2017. 
godine, a Odluku o odabiru 
partnera i broju stipendista 
možete vidjeti na sljedećoj 
poveznici. http://www.mint.hr/
default.aspx?id=370.(jj)    
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VLADAR DRUŠTVENIH MREŽA: NA SVOM INSTAGRAM PROFILU IMA VIŠE OD 
77 TISUĆA PRATITELJA, A NJEGOVA JE FOTOGRAFIJA KRASILA DUPLERICU 
NIZOZEMSKOG NATIONAL GEOGRAPHICA   

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Da se društvene mreže zaista 
mogu pretvoriti u unosan 

posao, dokazao je 32-godišnji 
Domagoj Sever iz Ivanca, apsolvent 
Pravnog fakulteta u Zagrebu 
koji se od srednjoškolskih dana 
bavi fotografijom, a danas je 
najposjećeniji hrvatski “travel 
bloger” na Instagramu. 

- Fotografiram od srednje škole, 
a prijelomni trenutak u mojem 
bavljenju fotografijom bila je 
pobjeda na Olympusovom 

natječaju “Rhythm of life”, gdje 
sam pobijedio i osvojio svoj prvi 
bolji fotoaparat - otkriva Domagoj 
te ističe kako je na Instagramu 
najprije počeo objavljivati iz čiste 
zafrkancije. Bile su tu fotografije 
putovanja, hrane, ali i privatnih 
proslava. Međutim, ubrzo je u 
ovoj društvenoj mreži prepoznao 
izniman marketinški potencijal, pa 
se stoga odlučio za objavljivanje 
isključivo putopisnih fotografija. 
Njegov je rad prepoznala i 
Hrvatska turistička zajednica, pa 
su u intervjuu za Iconosqure 
Blog predstavnici HTZ-a istaknuli 

Domagoj Sever (32) iz Ivanca 
naš je najposjećeniji travel 
bloger i najbolji promotor 
hrvatskih prirodnih ljepota - 
ovo je njegova priča  
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upravo njegov blog kao Instagram 
profil koji vrijedi pratiti. Jedan 
od najvećih Severovih uspjeha 
je prošlogodišnja pobjeda na 
natječaju “Moj kutak EU”, koji je 
raspisalo Predstavništvo Europske 
komisije u Hrvatskoj, a na kojem 
je, od pristiglih 1290 fotografija, 
pobijedila upravo njegova, koja 
prikazuje polja uljane repice u 
cvatu. 

Organizirao Instameet
Domagoj iza sebe već ima 
nekoliko samostalnih izložbi, kao 
i 20-ak skupnih, no kao najvažniji 
trenutak svoje fotografske 
karijere ističe ovogodišnju 
izložbu u muzeju Parlamenarium 
u Bruxellesu, povodom pete 
obljetnice otvorenja muzeja i 
proslave belgijske Noći muzeja. 
Ove je godine s još troje hrvatskih 
instagramera u Trakošćanu 
organizirao prvi hrvatski Instameet, 
susret dvadesetak instagramera, 
youtubera, vlogera i blogera iz 
Hrvatske, Slovenije i Mađarske, koji 
zajedno imaju više od 500 tisuća 
pratitelja, te su specijalizirani za 
više područja – putovanja, moda, 
fotografija, hrana… 
Na svojem Instagram profilu 
trenutno ima više 77 tisuća 
pratitelja, a plan mu je ojačati i 
Facebook i Twitter, te urediti web 
stranicu. 

- Trenutno na sve tri društvene 
mreže u mjesec dana imam reach 
veći od milijun ljudi. Osim prirodnih 
ljepota, na blogu će izlaziti i 
priče i fotografije hrane. Nakon 
mnogih putovanja po Hrvatskoj, 
došlo je vrijeme da krenem i 

na daleka putovanja kojima se 
posebno veselim, a koja će, osim 
fotografijama, biti zabilježena i 
vlogovima - ističe Sever, kojemu se 
smiješi i svjetska karijera.  

- Imao sam već nekoliko ponuda 
iz inozemstva, ali trenutno ne 
razmišljam o odlasku. Za početak 
2018. imam dogovoreno nekoliko 
inozemnih suradnji i veseli me da 
se moj rad cijeni i izvan Hrvatske. 
Potvrda toga je i duplerica predivne 
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bračke plaže Zlatni rat u National 
Geographicu Nizozemske - kaže. 

Newport Film Festival     
Još jedno veliko priznanje sasvim 
mu je neočekivano stiglo prije 
nekoliko tjedana. Dobio je 
pozivnicu za Newport Beach Film 
Festival, za kratki film Dugog Otoka 
koji je snimio ovog ljeta. 

- Prije ovog videa nikada nisam 
uređivao video materijale, ovo 
je bio prvi moj pokušaj. Film je 
objavljen na mojem Facebook 
pageu, a do danas ga je vidjelo 
54.110 ljudi. Reach je više od 

146.000 ljudi. Inače, Newport Film 
Festival 2018. održava se po 19. 
puta, od 26. travnja do 3. svibnja, a 
otvorena je nova kategorija - social 
media shorts program, u kojoj će se 
prikazivati videi bloggera, vlogera i 
influencera iz cijelog svijeta koji se 
bave raznim područjima. Netko iz 
organizacijskog odbora je uočio moj 
video na Facebooku, te sam pozvan 
da sudjelujem u konkurenciji za 
nagrade. Prvenstveno sam bio 
iznenađen i još uvijek sam, jer do 
prije par mjeseci nisam nikada 
montirao niti jedan ozbiljniji 
kratki filmić. Kako mi je plan da na 

putovanjima češće radim vlogove, 
ovo mi je samo još jedan poticaj 
više. Nemam prevelika očekivanja 
od Festivala, ali se svakako veselim 
prikazivanju mojeg kratkog filmića 
na međunarodnoj sceni - kaže 
Domagoj.   
S obzirom na to da je jedan od 
najboljih promotora hrvatskih 
prirodnih ljepota, pitali smo ga i 
što misli o činjenici da u promo 
spotu Hrvatske turističke zajednice 
nije bilo sjeverozapadne Hrvatske. 

- Svjestan sam činjenice da je 
izuzetno teško napraviti spot koji 
predstavlja Hrvatsku, a da pritom 

svi budu zadovoljni - od turističkih 
djelatnika, građana do hotelijera. 
Jasno mi je i da su Dubrovnik, 
Plitvička jezera, Rovinj, slapovi 
Krke sa svojim vizurama jako dobar 
mamac za turiste, ali priznajem da 
bih bio sretniji da se u spotu našao 
i kratki kadar dvorca Trakošćan 
ili npr. Špancirfesta.  Kako uvijek 
razmišljam da se ne treba žaliti, 
nego pokušati nešto promijeniti, 
mislim da bi naše lokalne turističke 
zajednice mogle imati za cilj 
napraviti naš lokalni promo video 
koji bi prikazao što sve Zagorje 
nudi - zaključuje Domagoj.  
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http://www.auto-stagar.hr/
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MARIJANA PETIR, ZASTUPNICA U EUROPSKOM PARLAMENTU, SREDNJOJ ŠKOLI 
KRAPINA DODIJELILA PLAKETU “ŠKOLA AMBASADOR EUROPSKOG PARLAMENTA”

“Ova je škola izabrana 
zato što je izvrsna”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zastupnica u Europskom 
parlamentu Marijana Petir 

na prigodnoj je svečanosti 
Srednjoj školi Krapina dodijelila 
plaketu “Škola ambasador 
Europskog parlamenta”. Program 

“Škola ambasador Europskog 
parlamenta” od školske godine 
2016./2017. provodi se u svim 
državama članicama Europske 
unije, pa tako i u Hrvatskoj. 
Cilj programa je podići razinu 
informiranosti mladih o Europskoj 
uniji, kao i svijesti o zajedničkim 
europskim vrijednostima te o 
pravima koja imaju kao europski 
građani. Tijekom tri godine 
održavanja programa, njime će 
biti obuhvaćeno čak 35 gimnazija i 
strukovnih škola iz cijele Hrvatske. 
Ukratko, program funkcionira 
na način da nastavnik ima ulogu 
ambasadora seniora Europskog 
parlamenta, a zainteresirani 
učenici uključeni u program 
postaju mlađi ambasadori. 
Zajedničkim snagama u školi 
uspostavljaju info - točku za 
informiranje o aktivnostima 
vezanima uz europske institucije. 
Svake školske godine u sklopu 
Dana Europe nastavnici zajedno 
s učenicima organiziraju 
tematske aktivnosti. Jedan od 
pozitivnih odjeka programa jest 
stvaranje čvrste veze između 
hrvatskih srednjih škola i Ureda 
za informiranje Europskog 
parlamenta u Hrvatskoj, a sve 
kako bi nastavnici i učenici 
postali što suvereniji u svojim 
ambasadorskim ulogama, svatko 
u svom školskom i lokalnom 
okruženju. Učenici se tako tijekom 
provedbe programa uz pomoć 
mentora – ambasadora seniora 

- upoznaju s radom Europskog 
parlamenta i odgovornostima 
zastupnica i zastupnika koji 
Parlament predstavljaju, svaki u 
svojoj matičnoj državi članici. 

Petir je pojasnila čime je Srednja 
škola zaslužila ovu plaketu. 

Europsko tržište rada
- Ova je škola izabrana zato što je 
izvrsna. Od 2003. godine učenici 
zajedno sa svojom mentoricom 
rade na tom projektu, promiču 
ideje i vrijednosti i nastoje i 
druge podučiti što je Europska 
unija, stoga ne čudi da je plaketa 
došla baš u njihove ruke - rekla je 
europarlamentarka, dodavši i kako 
je sama odabrala upravo dolazak u 
Hrvatsko zagorje.    

- Kao europarlamentarci, mogli 
smo od 14 škola izabrati one koje 
ćemo posjetiti, i ja sam odabrala 
Hrvatsko zagorje i Slavoniju zato 
što volim otići u ruralna područja 
i vidjeti svijetle primjere mladih 
ljudi koji se trude i podržati 
ih, ne samo svojim prisustvom 
ovdje, nego i kroz one projekte 
i aktivnosti koje će provoditi u 
budućnosti - zaključila je Petir.  
Ravnatelj Srednje škole Krapina 
Ivica Rozijan rekao je kako je 
plaketa potvrda dugogodišnjeg 
rada, odnosno, opredjeljenja 
SŠ Krapina, a to su višejezičnost, 
multikulturalnost, odnosno, 
priprema mladih generacija za 
europsko tržište rada. 
Mladim europarlamentarcima, 
kojima su uručene i diplome 
za trud i zalaganje, čestitao je i 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. 

- Županija se ponosi svojim 
srednjim školama, a ja bih 
ovom prilikom čestitao mladim 
europarlamentarcima. Imali smo 

ovdje neki dan predstavnika 
Ministarstva znanosti i 
obrazovanja, koji je rekao 
kako je pozitivno iznenađen 
organiziranošću i opremljenošću 
naših škola. Mi u Županiji smo 
svjesni činjenice da će nam se 
ulaganje u obrazovanje naših 
mladih jednog dana isplatiti. 
Dokaz su i ovi mladi ljudi koji 
razmišljaju unaprijed i koji 
će zasigurno u budućnosti 
doprinijeti gospodarstvu 
županije, ali i čitave Republike 
Hrvatske - rekao je Ferek - 
Jambrek. 
Mentorica učenika je profesorica 
Vesna Pušelj.   
- Dobivanje ove plakete velika 
je čast za nas, s obzirom na to 
da kroz nastavne predmete 
nastojimo učenike čim više 
informirati o Europskoj uniji 
jer im to znanje može donijeti 
mnogo prednosti u budućnosti. 

Interes učenika je velik, jer 
stariji učenici prenose svoja 
iskustva na mlađe, tako da 
učenici koji tek upišu prvi razred 
traže mene i ispituju me hoće li 
biti kakvih natječaja. Nagrade 
su primamljive, a posebno im 
znače putovanja Europom - 
rekla je Pušelj.  

Putovanja Europom
Među 12 učenika koji su dobili 
diplome za sudjelovanje u projektu, 
je i Lara Belošević, učenica trećeg 
razreda Jezične gimnazije. 

- Prijavila sam se jer sam željela 
saznati nešto više o Europskoj 
uniji. Program je trajao cijelu 
prošlu školsku godinu, pa sve do 
sada. Najviše mi je u sjećanju 
ostala aktivnost kada smo išli na 
susret u Zagreb s ambasadorima 
iz drugih škola. Družili smo se i 
mnogo toga saznali - otkrila nam 
je Lara.  
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KROZ 6 TOČAKA DO SIGURNE ZIME.

16.10. – 31.12.
Opelova zimska servisna akcija

Za detaljne informacije obratite se ovlaštenom Opel servisu. Slike su simbolične i informativnog karaktera. Opel Southeast 
Europe, ovlašteni servisi i Opel partneri zadržavaju pravo na izmjenu ili otkazivanje trenutne ponude bez prethodne 
najave. Podaci su informativnog karaktera. Ponuda vrijedi kod ovlaštenih servisera koji sudjeluju u kampanji samo do 
31.12.2017. ili do isteka zaliha. Opel Southeast Europe. Sva prava pridržana. Opel.hr

Pogodnosti akcije: 
• Pregled vozila u 24 točke za 1 kunu uz EVHC
• Aluminijski naplatci i poklopci kotača uz 30% popusta
• Metlice brisača uz 30% popusta
• Antifriz i tekućina za pranje stakla uz 30% popusta
• Popust od 30% na odabranu dodatnu opremu za kupnju putem internet
• Akcijska cijena zimskih guma

 

BUDUĆNOST PRIPADA SVIMA

Detalje potražite na www.kozina.hr

http://www.kozina.hr/


Zagorje International16

Klub vijećnika SDP-HSS-HNS-HSU-Laburisti iz Lobora reagirao na članak “ČEKA SE URED 

“Znali su da naziv Odluke nije bio po 
zakonu, zašto nisu na vrijeme upozorili 
predsjednika Općinskog vijeća?”
Iz loborskog Kluba vijećnika SDP-
HSS-HNS-HSU-Laburisti, poslali su 
priopćenje u kojem reagiraju na naš 
tekst pod naslovom “ČEKA SE URED 
DRŽAVNE UPRAVE: Pod izlikom 
uštede izglasali ukidanje polovice 
biračkih mjesta, no jesu li to smjeli?”, 
objavljen 28. studenog u digitalnim 
novinama Zagorje International, a 
istog dana i na našem portalu. U 
tekstu naime načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih te predsjednik Kluba 
vijećnika HDZ - NS Reformisti, ujedno 
i potpredsjednik Općinskog vijeća 
Lobora Dragutin Adanić govore kako 
se na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća izglasala Odluka o ukidanju tri 
biračka mjesta i spajanju dva biračka 
mjesta u jedno, a da Općinsko vijeće 
nije imalo ovlasti da to učini, već 
to može samo Općinsko izborno 
povjerenstvo, zbog čega su tu 
spornu Odluku uputili na procjenu 
Uredu državne uprave u Krapini. 
Napominjemo da predsjednik 
Općinskog vijeća Mirko Martinuš 
(HNS) u tekstu nije demantirao da tu 
Odluku nije smjelo donijeti Općinsko 
vijeće, već je samo rekao da se čeka 
odluka Ureda državne uprave. 

Reagiranje prenosimo u 
cijelosti:

- Kako je javno objavljena snimka 
sjednice od 17. studenog 2017. 
godine, apsolutno se svaki dio te 
sjednice može i čuti. Prema tablici 
Krapinsko – zagorske županije, ali 
i prema napisima mnogih novina i 
portala u KZŽ, jasno je vidljivo da je 
za izbore potrošeno 131.111 kuna, 
a prema razgovoru s Upravnim 
odjelom dobili smo podatak da se 
još cca 20.000 kuna potrošilo za 
izbore za Mjesne odbore. Ako tih cca 
150.000 kuna, podijelimo na 1537 
birača, odnosno izlaznost od 65,36 
posto kakva je bila ove godine, ispada 
da je cijena izlaska birača visokih 
97,59 kn. Jasno se na službenoj 
snimci čuje i moment čitanja našeg 
prijedloga, kao i zamolba da se 
usvoji i usvaja takav prijedlog, pod 
nazivom PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE 
ODLUKE O POKRETANJU POSTUPKA 
ZA UTVRĐIVANJE SMANJENJA BROJA 
BIRAČKIH MJESTA NA PODRUČJU 
OPĆINE LOBOR, na što nitko nije 
reagirao (-2:45:47 na službenoj 

SKUPŠTINA OPĆINSKE ORGANIZACIJE LOBORSKOG ZDS-a

Za novog predsjednika 
izabran Vladimir Kovačić

snimci). U materijalima za sjednicu 
nije došao nikakav prijedlog odluke, 
već naše obrazloženje na A4 listu 
papira s tablicama. (https://www.
f a c e b o o k . c o m / o p c i n a . l o b o r /
videos/1750615351623382/)
Važno je napomenuti kako na 
relaciji od centra Lobora do D.D. u 
Petrovoj Gori, postoje čak četiri 
biračka mjesta na cca 4 km, u Starom 
Golubovcu jedno biračko mjesto na 
3,7 km, između Petrove Gore i Velike 
Petrovagorske dva biračka mjesta na 
2,2 km, a na potezu od Lobora do 
granice s Gradom Zlatarom odnosno 
do Vinipotoka na cca 4,5 km tri biračka 
mjesta. Pitanje je zapravo, koji je 
tekst Odluke usvojen, ako Prijedloga 
odluke nije bilo, te zašto se nije u 
trenutku zamolbe Kluba vijećnika za 
davanjem novog naziva apsolutno 
nitko oglasio. Naši vijećnici u nekoliko 
navrata pitali su zašto papirologija 
koja je došla nije prošla kontrolu 
Upravnog odjela, te ako je uočen 
nedostatak, isti nije napomenut 
predsjedniku Vijeća, jasno se čuje na 
snimci kako Vijećnik HDZ-a govori da 
se provjera dokumenta radi između 
predlagača i Predsjednika Vijeća, 
te da se svaljuje odgovornost na 
Upravni odjel koji nema ništa s time. 
Naše je pitanje, a koje su to stručne 
službe koje bi trebale dati potporu 
radu Vijeća i predsjedniku Vijeća 
ako nije Upravni odjel, te hoće li 
Upravni odjel i načelnica, koji nemaju 
obvezu kontrolirati dokumentaciju 
niti surađivati po takvome, svaku 
sjednicu slati u Ured Državne uprave 
na poništenje i tražiti mišljenja 
Ministarstva? Jeftinije je da se većina 
u Vijeću obraća za pomoć Uredu 
Državne uprave kod dokumentacije, 
a postavlja se pitanje što će onda 
raditi ljudi koji su zaposleni.  Na 
sjednici je jasno napomenuto da su 
Upravni odjel i načelnica znali da 
naziv Odluke nije bio po zakonu, a 
tijekom sjednice s naše je strane, 
što se i jasno čuje zatraženo da se 
mijenja u Prijedlog, no apsolutno 
nitko na to nije reagirao, upravo zbog 
toga što se manipulira prijedlozima 
i dnevnim redom. Naposljetku ove 
teme, gospodinu Dragutinu Adaniću, 
drugom potpredsjedniku vijeća, kao 
i načelnici ako to ne zna, želimo 
skrenuti pozornost na to da se 

bolje upoznaju s granicama Općine 
Lobor. Točno je da je dom u Velikoj 
Petrovagorskoj izgradila Općina Novi 
Golubovec i njoj pripada, no izgrađen 
je točno na polovici, odnosno na 
granici jedne i druge Općine, ukoliko 
to ikome smeta, pa je samim time 
dijelom unutar granice Općine Lobor, 
no pitanje je dogovora i suradnje 
dviju općina da li bi se takav prijedlog 
mogao usuglasiti. A susjedna Općina 
ima pravo takav prijedlog i odbiti. 
Postoje, kako smo i napomenuli, 
mnogi drugi poslovni objekti, a ne 
obiteljske kuće, pa pojedinci koji 
možda nemaju dobre odnose uopće 
ne žele ulaziti u privatne kuće. A 
svima bi trebalo biti na neki način 
omogućeno da izađu na birališta. 
Zašto toliki novac dati za izbore, a ne 
npr. za dječje igralište, za uređenje 
puteva i cesta, uređenje domova i 
slično. Na izbore u prosjeku izlazimo 
jednom godišnje, a po neasfaltiranim 
cestama vozimo sve svaki dan i to 
smatramo prioritetom.
Želimo napomenuti kako se odbija 
svaka vrsta suradnje s većinom u 
Općinskom vijeću, kako nam se ne 
dostavljaju pisani odgovori kao i 
papirologija koju svaki puta molimo 
kako bi mogli donijeti ispravne 
odluke, pogotovo što se tiče 
financija, a posebno stavaka koje su 
prekoračene. Na istoj sjednici nije 

donesen niti Rebalans proračuna, o 
čemu se ne piše jer smo upozorili na 
niz nedosljednosti : uplate udrugama 
na temelju izvješća bez da su se javile 
na natječaj za udruge, privatnim 
osobama koje su potpisivale ugovore 
o djelu te primale novac za uslugu 
onima koji su radili, prekoračenje 
stavke za Dan općine, iako je bila 
posebna izrazito neugodna sjednica 
na kojoj je donesena Odluka o 
povećanju, pa se i to povećanje 
prekoračilo, raspravljalo se i o slanju 
dokumentacije za dostavu ponuda 
za građevinske radove tvrtkama u 
kojima funkcije imaju bliži članovi 
obitelji povezani s vodstvom općine. 
Prije točno osam dana dali smo 
dnevni red i dokumentaciju koja bi 
trebala ići na Vijeće 1. prosinca 2017., 
dogovorili smo točke s načelnicom 
uključujući i Proračun za 2018. 
godinu, da bi Upravni odjel i načelnica, 
znajući da je četiri dana do sjednice i 
da se krši poslovnik, tek danas uputili 
pozive koje je predsjednik Vijeća 
zaustavio, znajući da će sjednica 
ponovno ići na Ured Državne uprave 
s ciljem poništenja, koji je cilj takvog 
djelovanja pitamo se? Očigledno 
dobrobit Lobora i zajedništvo. Oštro 
osuđujemo takav način rada i odnos 
prema Vijećnicima, ali i posredno 
prema građanima koji su ih birali - 
zaključeno je u priopćenju. (ZI)  

U Loboru je održana obnoviteljska 
Skupština općinske organizacije 
ZDS-a. Za predsjednika je izabran 
Vladimir Kovačić, za dopredsjednika 

Krešo Levak, za tajnika Mirko Mikac, a 
za rizničara Anđelko Šolman. U Izvršni 
odbor općinske organizacije ZDS-a 
izabrani su: Damir Mikac, Josip Levak, 
Štefica Kovačić i Katarina Kovačić. 

- Želimo gledati u budućnost, a 
okrenuti se iza sebe samo toliko da 
vidimo koliko smo daleko otišli. Naš je 
cilj općinu Lobor pretvoriti u mjesto 
u kojem će ljudi htjeti živjeti i u kojoj 
će vidjeti svoju budućnost, a ne iz 
nje odlaziti – rekao je novoizabrani 
predsjednik Vladimir Kovačić. 
Izbornoj skupštini su nazočili glavna 
tajnica Brigita Rogan i predsjednik 
ZDS-a Stanko Belina. (jj)  
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PREDAJTE SVOJ ZAHTJEV DO 11. PROSINCA

Općina Konjščina raspisala natječaj 
za dodjelu ukupno sedam stipendija

Općina Konjščina je raspisala 
natječaj za dodjelu stipendija 
srednjoškolcima i studentima s 
područja općine za školsku, odnosno, 
akademsku godinu 2017./2018. 
Dodijelit će se tri učeničke i četiri 
studentske stipendije, a rok za 
podnošenje zahtjeva je 11. prosinca. 
Zahtjevi se dostavljaju u Jedinstveni 
upravni odjel Općine Konjščina, Ulica 
I. Gluhaka 13, Konjščina, isključivo na 
propisanom i pripremljenom obrascu 
koji svi zainteresirani mogu dobiti 
u Jedinstvenom upravnom odjelu 
ili na internetskoj stranici Općine, 
gdje su dostupne i sve informacije o 
potrebnoj dokumentaciji. 
(jj)  

SPREMNI ZA NADOLAZEĆU SNJEŽNU SEZONU

Općina Mihovljan pripremila 26 tona 
soli i 150 tona kamenog materijala

Općina Mihovljan opskrbila se sa soli i 
kamenim materijalom za nadolazeću 
snježnu sezonu. Za obavljanje 
zimske službe u sezoni 2017./2018 
bit će odgovorne sljedeće osobe: 

“Zemljani radovi u graditeljstvu i 
autoprijevoz”, vlasnika Vinka Erdelje 
iz Mihovljana, zatim OPG Benko 
Zlatko iz Kuzminca i “Automehanika 
i komunalne usluge” vlasnika 
Stjepana Pavleka iz Mihovljana. OPG 
Benko Zlatko je zadužen za područje 
naselja Kuzminec, “Zemljani radovi 
u graditeljstvu i autoprijevoz” za dio 
Mihovljana, Klanečnicu, Sutinske 
toplice i Strugaču, a “Automehanika i 
komunalne usluge” za dio Mihovljana 
i Gregurovec.
Općina Mihovljan je za nadolazeću 
snježnu sezonu kupila i pripremila 
26 tona soli i 150 tona kamenog 
materijala. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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DANAS SE ODRŽAVA JEDAN OD NAJVEĆIH SPORTSKIH 
DOGAĐAJA U ZAGORJU

“KRAPINSKI CENER”: 600-tinjak 
trkača proći će ulicama grada, uz 
bogat program za posjetitelje, koji 
će voditi komičar Vlatko Štampar

GRADSKO VIJEĆE KRAPINE ODLUČILO O DOBITNICIMA GRADSKIH 
PRIZNANJA KOJA ĆE IM BITI URUČENA NA DAN GRADA, 6. PROSINCA

Povelje Grada Krapine Anđelku i 
Rajku Suhodolčanu te Krateksu 
d.d. - evo tko će sve dobiti Plakete
Na svojoj posljednjoj sjednici 
održanoj ovog utorka, između 
ostalog, Gradsko vijeće Krapine 
donijelo je i Odluku o dodjeli 
gradskih priznanja za 2017. godinu, 
koja će se dobitnicima uručiti na 
Svečanoj sjednici Gradskog vijeća, 
na sam Dan grada, 6. prosinca, uz 
blagdan sv. Nikole.  Prema odluci, 
Povelja Grada Krapine dodijelit će 
se Anđelku Suhodolčanu, za osobit 
doprinos promicanju dobrovoljnog 
davanja krvi i zdravstvenih programa 
Hrvatskog crvenog križa, zatim Rajku 
Suhodolčanu za osobita umjetničko - 
glazbena postignuća, unapređenje 

U sklopu manifestacije “Prosinac u 
Krapini”, danas će se održati jedan 
od najvećih sportskih događaja u 
Zagorju - četvrti “Krapinski cener”, 
u organizaciji Trkačkog kluba 
Maraton. Radi se o kružnoj utrci 
krapinskim ulicama, u dužini od 
pet (polucener) i deset kilometara. 
Prijavljena su 634 trkača, od toga 
589 iz Hrvatske, 38 iz Slovenije, 
šest iz Bosne i Hercegovine i jedan 
iz Nizozemske. Trkači će u 13 sati 
krenuti iz Ulice Matije Gupca, na 
sjever, do Wohlovog mosta, potom 

u Strahinje Krapinsko, Podgoru 
Krapinsku, te će pokraj Športskog 
centra Zagorec doći na atletsku 
stazu, po kojoj će trčati jedan krug 
oko igrališta NK Zagorec, i onda 
se vratiti do Wohlovog mosta, te 
skrenuti na školski putić kod OŠ 
Augusta Cesarca. Po tom putu trčat 
će do Ulice D. G. Krambergera, iz 
koje će ponovno skrenuti u Ulicu 
Matije Gupca i natrag do starta. 
Jedan takav krug je pet kilometara, 
a dva kruga su deset kilometara.
Pripremljen je i zanimljiv popratni 

program, pa će tako uoči starta 
nastupiti Gradski puhački orkestar 
Krapina i krapinske mažoretkinje, 
u 13.20 sati nastupa “Trnje”, 
a program će voditi poznati 
hrvatski komičar Vlatko Štampar. 
Proglašenje pobjednika je u 14.45 
sati. Ova utrka svake se godine 
odlikuje vrhunskom organizacijom 
te privlači velik broj trkača. Prošle 
godine tako ih se okupilo oko 
460, a ove je godine broj još veći, 
na radost članova TK Maraton.   
(jj)  

kulturnog života i promicanje imena 
Grada Krapine te Tvrtki Krateks 
d.d., Krapina za osobit doprinos 
razvoju gospodarstva te uspješno 
dugogodišnje poslovanje.
Plaketa Grada Krapine dodijelit 
će se Alojzu Jembrihu, povodom 
50. obljetnice kulturnog i stručno-
znanstvenog djelovanja te kao 
suosnivaču i dugogodišnjem 
voditelju znanstvenog skupa 

“Kajkavski jezik, književnost i 
kultura kroz stoljeća”, zatim 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 
Lepajci, povodom obilježavanja 
70. obljetnice uspješnog i aktivnog 

rada te djelovanja društva, kao 
i Miljenku Hršaku, za doprinos 
kulturnom stvaralaštvu i promicanje 
kajkavštine, ali i razvoju sporta u 
Krapini.
Malu plaketu Grada Krapine dobit 
će mlada kickboxerica Antonela 

Cesarec, za postignute uspjehe na 
natjecanjima u kickboxingu te za 
promicanje imena Grada Krapine te 
Antoniu i Lari Pecigus za postignute 
uspjehe na plesnim natjecanjima te 
za promicanje imena Grada Krapine.
 (ab)  

GRADSKA KNJIŽNICA 
KRAPINA

Otvorenje izložbe 
slikovnica 
“Otisak mašte 
u vremenu” 
enciklopedije”

U sklopu proslave Dana grada Krapine, 
u Plavoj dvorani Gradske knjižnice će 
se u ponedjeljak, s početkom u 18 
sati, otvoriti Retrospektivna izložba 
slikovnica Tatjane Horvat, “Otisak mašte 
u vremenu”. Izložbu će predstaviti prof. 
Gordana Kučinić, a u sklopu otvorenja 
izložbe, održat će se i svečana dodjela 
nagrada za najbolje radove u okviru 
likovnog natječaja “Osmisli naslovnicu 
enciklopedije”. (jj)  
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www.krapina.hrwww.tzg-krapina.hr
2017.

25. 11. (subota)
FESTIVALSKA DVORANA
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a Gornje Jesenje: 
„Ona hoće, on neće!!“ ( u sklopu Noći kazališta)

1. 12. (petak) 
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA
19,00 sati - koncert „Večer s Ilircima“

2. 12.  (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati – Izrada adventskih vijenaca u 
organizaciji Društva „Naša djeca“ Krapina
13,00 sati – Kružna utrka ulicama grada Krapine „4. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
TRG LJUDEVITA GAJA
9,00 sati - Medeni sejem 
17,00 – 18,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće 
Sudjeluju: Crkveni zbor - Isusovi anđeli, 
Srednja škola Krapina
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati - Otvorenje izložbe „10 godina GFUK-a“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati  - Projekcija animiranog filma 
„Coco i velika tajna“
20,30 sati - Projekcija filma „Predgrađe“

3. 12. (nedjelja) 
RESTORAN KTC-a KRAPINA 
10,00 sati – 21. tradicionalni brzopotezni šahovski turnir
FESTIVALSKA DVORANA 
19,00 sati - Godišnja produkcija krapinskih mažoretkinja

4. 12. (ponedjeljak)
GRADSKA KNJIŽNICA
18,00 sati - „Otisak mašte u vremenu – slikovnice prošlog 
stoljeća“ (Retrospektivna izložba slikovnica iz zbirke 
Tatjane Horvat iz Krapine)

5. 12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA
16,00 sati - Likovna radionica za djecu („Moj grad na starim 
zidinama“, izrada maketa Starog grada u Krapini)

6. 12. (srijeda)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
12,30 sati – Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i mažoretkinja
FESTIVALSKA DVORANA
13,00 sati - Svečani program povodom proslave Dana 
Grada Krapine 
POU KRAPINA – MALA DVORANA
14,30 sati – Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7.12. (četvrtak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija animiranog filma “Potraga za Dorom” za djecu 
predškolskog uzrasta grada Krapine

ATRIJ SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
17,00 sati – Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine za 2017. godinu

8. 12. (petak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija filma „Ljepotica i zvijer“ za učenike krapinskih 
osnovnih škola 
19,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“
21,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“

9.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje druge adventske svijeće
Sudjeluju: Zbor „Bolji svijet“, Dječji zbor „Ilirčeki“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Paddington 2“
20,00 sati - Projekcija filma 
„Božić kod zločestih mama“

10. 12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Prigodni božićni program  
Društva „Naša djeca“ Krapina 

15.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
20,00 sati - Projekcija filma „Ratovi zvijezda“

16. 12.  (subota)   
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje treće adventske svijeće
Sudjeluju: Krapinska glazbena škola, VS „Viline“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma
 „A je to“
20,00 sati - Projekcija filma
 „Ratovi zvijezda“

17.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA 
18,00 sati – Tradicionalni božićno-novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
(Ulaz slobodan)

22. 12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
17,00 sati - Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevit Gaj“ Krapina 
20,00 sati - Projekcija filma  „Liga pravde“

23. 12. (subota)
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje četvrte adventske svijeće
sudjeluju: KUD Ilirci, OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Ferdinand“
20,00 sati - Projekcija filma „Ubojstvo u Orient Expressu“

26. 12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA
16,00 sati - Koncert Općinske limene glazbe 
Petrovsko – Špoljari 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE 
19,00 sati- 24. božićni koncert „Radujte se narodi“

27.12. (srijeda)  
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA
18,00 sati – Božićna predstava za djecu „Šareni svijet“

29.12. (petak)
ŽUPNI DVOR
19,00 sati – Glazbeno-poetska večer 
„ 7. krapinska božićna priča“ 
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma 
„Moja čudovišna obitelj“
20,00 sati - Projekcija filma „Jumanji“

 31. 12. (nedjelja)
TRG LJUDEVITA GAJA
22,00 sati - Doček Nove godine uz koncert grupe 
„Trnje Live Acoustic“

PROGRAM
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OT VO R I LO S E V E L I KO K L I Z I ŠT E U V I N O G R A D S KOJ U L I C I  U Z L ATA R U: M J EŠTA N I M A 
ZA S EO K A Š U M I G I  I  E RV E N I K A P R I J E T I  P RO M E T N A I ZO L I R A N O ST

U Vinogradskoj ulici u Zlataru 
otvorilo se novo klizište, što 

predstavlja veliki problem za lokalno 
stanovništvo.

- Problem je u tome što je ta ulica 
jedina glavna prometnica koja spaja 
zaseok Šumigi i naselje Ervenik, a 
okolni pravci koji postoje do tih 
naselja su vinske ceste i ovo je 
zapravo jedina cesta koja je pogodna 
za prometovanje u zimskim uvjetima. 
Novi problem se desio u četvrtak, 
kada je pukao telefonski kabel, 
pa sada prijeti puknuće i ostalih 
instalacija te postoji bojazan da će 
građani koji tamo žive ostati bez 
plinovoda, a onda i ostalih instalacija 

- rekla nam je gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek, dodajući 
da su o tom problemu odmah 
obavijestili Krapinsko - zagorsku 
županiju i ŽUC, čije su ekipe izašle na 
teren.

Privremeno rješenje
- Trenutno je moguće samo 
nasipavanje kamenim materijalom, 
ali nažalost je svakim danom sve 
gore jer se uvijek mora sanirati neki 
novi dio, budući da je klizište još 
uvijek aktivno. Trenutno smo stavili 
znakove upozorenja kako bi ljudi 
pripazili jer se radi o opasnoj cesti, no 
bojim se da ćemo je vrlo skoro morati 
zatvoriti za sav promet. Mi ćemo 

Klizište je još uvijek aktivno, pucaju 
instalacije i ako se tako nastavi, 
cesta će se zatvoriti za sav promet 

svakako krenuti odmah i ispitivanja 
i izradu projektne dokumentacije, 
no zbog zime koja dolazi ne može 
se puno više učiniti - objasnila je 
gradonačelnica, najavivši sastanak 
sa županom i svima koji tamo imaju 
instalacije, kako bi se vidjelo koje su 
sve mogućnosti sanacije.

Barem pola milijuna
- To je svakako jedan neplanirani 
trošak za Grad Zlatar, pogotovo 

ako se zna da cijelo vrijeme 
pokušavamo uštedjeti. Prema 
dosadašnjim iskustvima, sanacija 
takvog klizišta neće koštati 
manje od pola milijuna kuna, a u 
proračunu tog novca nema. No, ne 
možemo dozvoliti da mještani tog 
naselja ostanu odsječeni, odnosno 
da nemaju uvjete za život bez 
osnovnih priključaka - zaključila je 
gradonačelnica Auguštan Pentek. 
(ab)    
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ZLATARSKA GRADONAČELNICA URUČILA NAGRADE POBJEDNICIMA 
AKCIJE “DAN L JUBAZNOSTI U PROMETU”

Marijan Jambrečić, Ana Adanić, 
Stjepan Puklin i Nada Sušac 
najljubazniji su zlatarski vozači

BOGAT PROGRAM TRADICIONALNE MANIFESTACIJE “ZLATARSKA 
BOŽIĆNICA”

Paljenje adventskih svijeća, radionice, 
kazališne predstave i veliki novogodišnji 
koncert KUD-a Belec “Na tem mladem letu”
Paljenjenjem prve adventske 

svijeće i gradske blagdanske 
rasvjete na Trgu slobode u 18 
sati, danas počinje tradicionalna 
manifestacija “Zlatarska božićnica”. 
Program se nastavlja 6. prosinca, 
kada će sveti Nikola uz pomoć 
Grada Zlatara darivati predškolce 
i osnovnoškolce u Dječjem vrtiću 

“Uzdanica”, Osnovnoj školi Ante 
Kovačića i OŠ Belec. 

Darovi za najmlađe
U subotu, 9. prosinca, na središnjem 
trgu će se od 16 sati održavati Mali 
adventski sajam, a najavljen je i 

dolazak svetog Nikole s darovima 
za najmlađe. Sudjeluju učenici OŠ 
Ante Kovačića, zborovi mladih iz 
Zlatara i Lobora i ŽVS “Dora”. Bit 
će tu toplih napitaka i kolača, kao 
i paljenje druge adventske svijeće. 
U srijedu, 13. prosinca, u Gradskoj 
knjižnici će se, s početkom u 17.30 
sati, održati Božićna radionica, 
a sljedećeg dana u 18 sati u 
Vatrogasnom domu mališani će 
moći uživati u dječjoj predstavi 

“Priča o Tupsonima”. U subotu, 
16. prosinca, u Galeriji izvorne 
umjetnosti otvara se izložba radova 
članova Udruge “Zlatarska paleta”, 

Marijan Jambrečić iz Zajezde, 
Ana Adanić iz Lobora, Stjepan 

Puklin iz Petruševca i Nada Sušac iz 
Špičkovine najljubazniji su zlatarski 
vozači i vozačice. Pokazala je to 
preventivna akcija “Dan ljubaznosti 
u prometu”, koja je 24. listopada 
provedena u Zlataru. Zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek je na prigodnoj svečanosti 
u svome uredu uručila zahvale i 
prigodne poklone najljubaznijim 
vozačicama i vozačima, istaknuvši 
kako se u posljednje vrijeme 
prometna situacija u gradu 
promijenila s obzirom na to da se 
radi na sigurnosti prometa - rotori 
su usporili promet, a prometnim 
elaboratom Grad pokušava riješiti i 
druge probleme.

Najprometniji dan
Akcija je provedena u utorak, 
s obzirom na to da se radi o 
najprometnijem danu u tjednu, kada 
se u Zlataru održava sajam. Zlatko 
Svrtan, službenik za preventivu 
u cestovnom prometu Policijske 
uprave krapinsko - zagorske rekao 

je kako je toga dana od 9 do 13 sati 
evidentiran 291 vozač, od kojih ih je 
6 posto kršilo propis, a 274 vozača 
su bila ljubazna. Policijska uprava 
nakon toga je napravila provjeru 
preko evidencije kažnjavanja vozača, 
a u konkurenciju za nagrade ušlo je 
68 onih koji nisu imali evidentiran 
nikakav prekršaj u protekle tri godine. 
Slučajnim odabrirom nagrađeno 
je njih četvero. Svrtan je istaknuo 
kako se u akciji dodatno cijenila 
gestikulacija, odnosno, neverbalna 

komunikacija kojom su vozači dali 
znak pješacima da su ih uočili i 
da ih propuštaju. Najljubaznijim 
vozačicama i vozačima su uručeni 
i prigodni pokloni PU krapinsko - 
zagorske. 

Tolerantniji odnos
Preventivnu akciju “Dan ljubaznosti 
u prometu” u Zlataru su proveli 
volonteri Gradskog društva Crvenog 
križa Zlatar. Učenici zlatarske Srednje 
škole kod pješačkih su prijelaza na 

Trgu slobode, te u Varaždinskoj i 
Zagrebačkoj ulici evidentirali vozače 
koji su se zaustavili ispred pješačkih 
prijelaza i propuštali pješake. Cilj 
akcije, koja je, osim u Zlataru, u 
listopadu provedena i u Krapini, 
je poticanje tolerantnijih odnosa 
između vozača i pješaka, odnosno 
poticanje vozača da poštuju prednost 
pješaka na pješačkim prijelazima, a 
također je želja da takvo kulturno i 
ljubazno ponašanje postane dijelom 
naše svakodnevice. (ZI)  

u 19 sati, a sljedećeg dana je u 
Vatrogasnom domu na rasporedu 
priredba “Pozdrav 2017-oj!”. 

Puštanje lampiona
U ponedjeljak, 18. prosinca, 
Zlatarščani će moći uživati u 
predstavi “Muškarci su s Marsa, 
žene su s Venere”. Večer uoči 

Stare godine u župnoj crkvi će se 
održati koncert “Božić uz harfu 
i glas”. Manifestacija završava u 
petak, 5. siječnja, u crkvi Marije 
Snježne u Belcu, uz puštanje 
lampiona  i novogodišnji koncert 
KUD-a Belec i gostiju, pod 
nazivom “Na tem mladem letu”. 
(jj)  
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Krapinsko - zagorska županija Okruglim stolom obilježila Međunarodni dan 
borbe protiv nasilja nad ženama

STATISTIKA JE  PORAŽAVAJUĆA:   
U 90 posto slučajeva žrtve 
nasilja su žene, u Hrvatskoj ih 
20-ak na godinu to plati životom

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Krapinsko-zagorska županije 
je u ponedjeljak obilježila 

Međunarodni dan borbe protiv 
nasilja nad ženama, organizacijom 
Okruglog stola na kojem su 
organizacije i institucije koje se bave 
problematikom nasilja u obitelji 
na području županije predstavile 
provedbu Protokola o postupanju u 
slučaju nasilja u obitelji u protekloj 
godine.
Svoja djelovanja i iskustva vezana uz 
provođenje Protokola međusobno 
su prezentirali predstavnici 
Opće bolnice i bolnice hrvatskih 
veterana Zabok, Policijske uprave 
krapinsko -zagorske, Prekršajnog 
suda u Zlataru, SOS telefona i 
savjetovališta za žene žrtve nasilja 
KZŽ, centara za socijalnu skrb iz 
Zaboka, Krapine, Zlatar Bistrice 
i podružnice Obiteljskog centra 
Krapina. 

Preventivne akcije
Bila je tamo i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek,  koja je 
zahvalila sudionicima na dolasku 
i svemu što rade tijekom cijele 

godine. 
- Statistike su nažalost još uvijek loše. 
U našoj zemlji godišnje imamo više 
od 20 ubijenih žena. Žrtve nasilja 
su u više od 90 posto slučajeva 
žene i zato tijekom cijele godine svi 
zajedno informiramo javnost, da 
preventivnim akcijama spriječimo 
nasilje, a naravno da i pomognemo 
žrtvama - rekla je zamjenica 
župana Jasna Petek i istaknula kako 
nažalost još uvijek ima velik broj 
neprijavljenih slučajeva nasilja. 
Prisutne na Okruglom stolu 
pozdravila je i saborska zastupnica 
Marija Puh koja je svim sudionicima 
također zahvalila na predanom 
radu.
Među naglascima u izlaganjima 
istaknuta je nerijetka povezanost 
alkoholizma i nasilničkog ponašanja, 
te neki od problema u borbi protiv 
nasilja: žene često ne prepoznaju 

da određeno ponašanje predstavlja 
nasilje, neefikasnost sustava 
u zaštiti žena, pozitivni stavovi 
(mladih) prema nasilju te slika koja 
u javnosti stvara o žrtvi i počinitelju.

SOS telefon
Okrugli stol je u suradnji sa SOS 
telefonom i savjetovalištem za žene 
žrtve nasilja Krapinsko -zagorske 

županije održan u Domu kulture 
u Donjoj Stubici, a svi zaključci 
će se naknadno objaviti kako 
bi bili dostupni široj javnosti. 
Među okupljenima bili su i 
gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek 
te načelnica Mača Mladenka 
Mikulec.   
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U ORGANIZACIJI HRVATSKOG SESTRINSKOG DRUŠTVA HITNE MEDICINE I 
HRVATSKOG KATOLIČKOG SVEUČILIŠTA

Trideset polaznika iz cijele Hrvatske 
u Donjoj Stubici na trodnevnom 
tečaju učilo je o komunikacijskim 
vještinama u hitnoj medicini
U organizaciji Hrvatskog 

sestrinskog društva hitne 
medicine (HSDHM) i Hrvatskog 
katoličkog sveučilišta (HKS) u 
Hotelu Terme Jezerčica u Donjoj 
Stubici održan je trodnevni tečaj 

“Temeljne komunikacijske vještine 
u hitnoj medicini”. Edukacija, 
koja poseban naglasak stavlja na 
poboljšanje komunikacijskih vještina 
zdravstvenih djelatnika unutar 
tima, u odnosu prema pacijentima 
i članovima njihovih obitelji te 
medijima, okupila je trideset 
polaznika, djelatnika izvanbolničke i 
bolničke hitne medicinske službe iz 
gotovo svih dijelova Hrvatske.

Uspješna suradnja
Tečaj su pozdravnim riječima 
otvorili organizatori. Predsjednik 
HSDHM-a i suradnik na Odjelu za 
sestrinstvo HKS-a Damir Važanić je 
izrazio zadovoljstvo zbog nastavka 
uspješne suradnje te održavanja 
drugog ovakvog tečaja koji zajednički 
organiziraju HKS i HSDHM. 

- Komunikacija je osnovni alat u radu 

U DOMU ZA ODRASLE OSOBE LOBOR-GRAD OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN 
OSOBA S INVALIDITETOM

Korisnike raspjevali i rasplesali članovi 
Udruge umirovljenika Sveti Ivan Zelina 
Dom za odrasle osobe Lobor-

grad krenuo je u obilježavanje 
Međunarodnog  dana osoba s 
invaliditetom, čiji je cilj postizanje 
boljeg razumijevanja problema 
invaliditeta u široj društvenoj 
zajednici te ostvarenja svih prava 
koje osobe s invaliditetom imaju, 
kao i njihove potpune uključenosti 
u društvo u kojem žive. Svake 
se godine Međunarodni dan 
osoba invaliditetom obilježava 

drugom temom, a ovogodišnja 
tema je “Transformacija prema 
održivom i otpornom društvu 
za sve”. Korisnike su posjetili 
članovi Udruge umirovljenika 
Sveti Ivan Zelina, koji su ih 
svojim programom  potaknuli 
na pjesmu i ples te ih uveli u 
predbožićno vrijeme. Ravnateljica 
Doma Darinka Sviben zahvalila je 
dragim gostima te ih pozvala ih na 
ponovni susret. (jj) 

medicinske sestre i medicinskog 
tehničara u djelatnosti hitne 
medicine, kako u prijavno - dojavnoj 
jedinici na mjestu medicinskog 
dispečera, tako i u bolničkim 
hitnim prijemima na trijaži, gdje 
će samo kvalitetnom i uspješnom 
komunikacijom medicinska sestra 
pravilno i na siguran način procijeniti 
pacijenta - istaknuo je Važanić. 
U ime rektora HKS-a Željka Tanjića, 
skup je pozdravila pročelnica Odjela 
za sestrinstvo Marta Čivljak, koja 
je izrazila nadu da će tečaj ispuniti 
očekivanja polaznika, kao i da će 
se nadograditi, te u skoro vrijeme 
ponovno ponuditi zainteresiranim 

polaznicima. Prezentaciju kojom 
je polaznike upoznala s HKS-
om održala je Snježana Mališa s 
Odjela za komunikologiju, koja je 
sudjelovala u pripremi i organizaciji 
tečaja, istaknuvši različite aktivnosti 
studenata i profesora i predstavivši 
studijske odjele te posebnosti 
Sveučilišta. 

Predavanja i radionice
Kroz predavanja i radionice, na 
tečaju su se obrađivale teme 

“prava pacijenata”, “asertivnost”, 
“aktivno slušanje u susretu i 
radu s pacijentima”, “vještina 
rješavanja interpersonalnih sukoba”, 

“upravljanje stresnim situacijama 
u komunikaciji s potrebitima”, 

“neverbalna komunikacija”, “medijsko 
praćenje zdravstvenih tema i tema 
s područja hitne medicine” te 

“medijska komunikacija djelatnika 
u hitnoj medicini”. Predavači su bili 
nastavnici s HKS-a: pročelnica Odjela 
za sestrinstvo doc. dr. sc. Marta 
Čivljak, doc. dr. sc. Krunoslav Novak, 
Leali Osmančević i Ivan Uldrijan 
s Odjela za komunikologiju, te dr. 
sc. Josip Bošnjaković s Odjela za 
psihologiju. 
Tečaj je završio ispitom i podjelom 
potvrdnica od strane organizatora. 
(jj) -
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U HUMU NA SUTLI ZAVRŠEN 25. TEČAJ INFORMATIČKOG 
OPISMENJAVANJA HRVATSKIH BRANITEL JA I ČLANOVA NJIHOVIH 
OBITEL J I                  

Načelnik Zvonko Jutriša uručio 
polaznicima vrijednu donaciju - 
prijenosna računala i mobilne uređaje

U Humu na Sutli je završen 25. Tečaj 
informatičkog opismenjavanja 

hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji, a tim povodom, u sklopu 
prigodnog druženja, načelnik Huma 
na Sutli Zvonko Jutriša je uručio 
donaciju prijenosnog računala 
sedmorici polaznika, a dvojici 
nove mobilne uređaje. Donaciju 
informatičke i druge opreme osigurali 
su zajedno Općina Hum na Sutli 
i Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Podružnica 
Krapinsko - zagorske županije.  
UDVDR Podružnica KZŽ i Krapinsko 

- zagorska županija već šestu godinu 

provode “Projekt informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih branitelja 
sudionika Domovinskog rata 
Krapinsko - zagorske županije i 
članova njihovih obitelji“, koji je 
iznimno dobro prihvaćen među 
braniteljskom populacijom, a vidljiv 
je i interes braniteljskih i ostalih 
udruga civilnog društva. Projekt je 
na prvom mjestu u programima 
aktivnosti Ministarstva hrvatskih 
branitelja Republike Hrvatske.
Do sada je udruga održala ukupno 24 
tečaja, na kojima su sudjelovala 384 
hrvatska branitelja i člana njihovih 
obitelji.(jj) 

PROSLAVA DANA OPĆINE BEDEKOVČINA

Promocija monografije, 
otvorenje knjižnice u Brestovcu 
Orehovičkom i dvije predstave
Povodom blagdana sv. Barbare, 

Općina Bedekovčina obilježava 
svoj Dan. Pripremljen je bogat 
program, pa se tako danas na tržnici 
održava Božićni sajam, a u 17 sati 
i promocija dviju zbirki pjesama 

- “Usputne minijature” i “Čuvarek 
ognjišča”. Sutra su na rasporedu 
susreti mjesnih odbora, u sportskoj 
dvorani srednje škole, s početkom u 10 

sati, a u 17 sati otvorenje izložbe slika 
Udruge “Magdalenić”. U ponedjeljak 
je svečana sjednica Općinskog vijeća, 
a u utorak otvorenje Mjesne knjižnice 
i čitaonice u Brestovcu Orehovičkom, 
uz književnu večer i gosta Stjepana 
Lice, s početkom u 18.30 sati. U 
srijedu će mališane pohoditi sveti 
Nikola, a u četvrtak se otvara 
izložba radova Udruge Našenina. 

Promocija monografije “Plemenito 
srce Bedekovčine” održat će se u 
petak, a u subotu u 17 sati počinje 
Međunarodni susret dječjeg folklora 

“Cin Can Cvrgudan”. U Vatrogasnom 
domu u Poznanovcu u nedjelju igra 
predstava “Zemlja”, a u Osnovnoj školi 
Bedekovčina u ponedjeljak predstava 

“Ni med cvetjem ni pravice”.(jj) 
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I  BEDEKOVČANSKI SREDNJOŠKOLCI UKL JUČILI SE U PREVENTIVNO 
-ZDRAVSTVENU AKCIJU MOVEMBER

Učenici i profesori na jedan 
dan”uzgojili” brade i brkove, 
kako bi naglasili opasnosti raka 
prostate i testisa, kao i važnost 
pravovremenog pregleda
Učenici Medicinskog učilišta 

Srednje škole Bedekovčina, 
ponajviše 5. Ma razred (medicinske 
sestre i tehničari opće njege), 
tijekom studenog uključili su se u 
preventivno -zdravstvenu akciju 
Movember.

Opasnost za zdravlje
Movember je jednogodišnje 
događanje kojim se muškarce 
potiče na puštanje brade i brkova 
kako bi time metaforički promije-
nili lice zdravlja muškaraca i osvijes-
tili sve ljude, pogotovo muškarce, 
o jednoj od najčešćih opasnosti 
za zdravlje svakog muškarca: raku 
prostate i testisa.
Radi se o drugoj najučestalijoj vrsti 
raka kod muškaraca, od koje, prema 
podacima HZJZ-a iz 2011. godine, u 
Hrvatskoj godišnje oboli oko 1660 

osoba, a umre oko 750.
Zbog svega toga, učenici su, za-
jedno sa svojim nastavnicima 
Šteficom Sukreški i Krasnodarom 
Mikšom, pokušali naglasiti da redo-
vitim pregledima i brigom za vlastito 
zdravlje možemo prepoznati prve 
simptome raka prostate te da bi, 
kako bi spriječili neželjene operacije, 

zračenja i terapije, muškarci stariji 
od 40 godina trebali redovito ići na 
pregled.

Grupna fotka
Sve te informacije pripremili su 
učenici tijekom studenog na edu-
kativnim plakatima i brošurama 

o bolesti koja se pravovremenom 
reakcijom može spriječiti. Na kraju 
mjeseca, na završetku ove preventiv-
no - zdravstvene akcije, organizirano 
je i grupno fotografiranje učenika 
i nastavnika s bradom i brkovima, 
kako bi se još jednom naglasile opas-
nosti ove bolesti i pokušalo promi-
jeniti lice (zdravlja) muškaraca.(ab) 

DAN OPĆINE NOVI GOLUBOVEC I BLAGDAN SVETE BARBARE

Sutra koncert Zbora mladih “Sv. 
Mihael” - “Glazbom za rudare”
Povodom Dana općine Novi 

Golubovec i blagdana sv. Barbare, 
Zbor mladih “Sv. Mihael” organizira 
koncert “Glazbom za rudare”. Koncert 
će se održati sutra s početkom u 17 
sati u kapeli sv. Barbare u Novom 
Golubovcu, a nastupit će Lucija 
Bistrović, Lana Behin, Ema Grabar, 
Kiara Vugrek, Mihaela Ferk, Nikola 
Šrajbek, Jurica Vugrek, Martina 
Sabljak, Zbor mladih “Sv. Mihael”, 
ŽVS “Queentete”, ŽVS “Kaliope”, 
Pjevački zbor KUD-a “Golubovec” iz 
2004. godine, Zagorje Brass Quintet, 
Klapa Purga i Klapa Bistrica.
Proslava Dana općine održat će se 
u ponedjeljak. Svečana sjednica 

Općinskog vijeća počinje u 9 sati u 
golubovečkom Domu kulture, a u 
10.30 sati od rudarskog okna kreće 
procesija prema kapeli sv. Barbare, 
gdje će potom biti služena sveta misa. 
(jj) 
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Ž U PA N Ž E L J KO KO L A R O D R ŽAO P R I J E M ZA 12-G O D I Š N J EG 
RO K A K N E Z I Ć A I Z  O RO S L AVJA, O SVA JAČ A S R E B R N E M E DA L J E U 
B OW L I N G U N A P OJ E D I N AČ N O M P RV E N ST V U H RVAT S K E

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar u svojem je uredu održao 

prijem za Roka Knezića, osvajača 
srebrne medalje na Pojedinačnom 
prvenstvu Hrvatske u bowlingu za 
juniore U18. Prvenstvo je početkom 
studenoga održano u Zagrebu, a 
pobijedio je trenutno najbolji 
hrvatski junior Marin Vedriš iz 
Bowling kluba Nomad. 12-godišnji 
Roko iz Oroslavja također je član 
BK Nomad, a u finalu je izgubio od 
pet godina starijeg klupskog kolege. 
Ovaj perspektivni sportaš je 2015. 
godine bio kadetski pojedinačni 
prvak Hrvatske do 14 godina, a 
2015. godine je nastupio kao član 
juniorske reprezentacije Hrvatske 
na Europskom prvenstvu za mlade 
u Leipzigu, gdje je bio najmlađi 
natjecatelj. 

Šarene kugle
- Kad sam bio u jednom shopping 
centru, počeo sam kuglati u 
maloj kuglani. Imali su šarene 
kugle pa me to privuklo. Iako sam 
mlađi od svih natjecatelja, nema 
podcjenjivanja i svi me doživljavaju 
kao ozbiljnog protivnika. Prije 
sam trenirao u Varaždinu, a sada 

“Mlađi sam od svih natjecatelja, ali 
nema podcjenjivanja - doživljavaju 
me kao vrlo ozbiljnog protivnika”

se otvorila kuglana u Zagrebu. 
Treniram jednom tjedno, a za 
vikend su natjecanja - kaže Roko.         
Njegov otac Zdenko Knezić ne 
krije da je za postizanje takvih 
velikih uspjeha potrebno mnogo 
odricanja, ne samo djeteta, nego i 
roditelja. 

- Potrebno je puno odricanja, ali 
kada dijete ima volje, onda je to 
sve lakše. Bilo je puno teže kada 
je trenirao u Varaždinu, s obzirom 
na to da ja radim na smjene i 
vikendom, ponekad bih ga vozio 
ravno iz noćne i tamo čekao pola 

dana, naravno, uz kavu, da ne 
zaspim - prisjeća se Zdenko Knezić. 
Župan Željko Kolar je pak istaknuo 
kako mu je zadovoljstvo ponovno 
ugostiti jednog uspješnog mladog 
sportaša s područja Krapinsko - 
zagorske županije. 

Sportska županija
- Ono što nismo znali do 
danas, jest da se on natjecao 
u seniorskoj konkurenciji i u 
petorkama je prvak Hrvatske. To 
je strahovito veliki uspjeh, on je 
daleko najmlađi natjecatelj u tom 
sportu, koji je za nas možda još 
nepoznanica, ali je u europskim 
zemljama popularniji od klasičnog 
kuglanja. To je samo dokaz da su 

naša djeca svestrana, da mi jesmo 
sportska županija, i da uz pomoć 
roditelja, kako to obično biva, jer 
na području Krapinsko - zagorske 
županije nema kluba, se mogu 
postići vrhunski rezultati. Uz sve 
probleme koje imaju, vezano uz 
broj kuglana za bowling i ostalo, 
Roko je izuzetno ambiciozan, 
točno zna što hoće i ja mu 
čestitam na uspjehu, želim mu da 
ustraje u ovoj svojoj volji i želji za 
bowlingom, i, naravno, čestitam 
njegovom ocu, najprije na 
odgoju, jer je Roko odličan učenik 
oroslavske osnovne škole, ali i na 
organizaciji svih putovanja koja su 
njima svakodnevna - zaključio je 
Kolar.                                             
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PRVA FILMSKA ULOGA HUMSKE “ZVJEZDICE”

Dino Miklaužić “posudio” glas 
Miguelu, glavnom junaku Disneyjevog 
animiranog hita “Coco i velika tajna” 
U kinodvorani u Humu na Sutli 

za mališane iz Dječjeg vrtića 
“Balončica” i učenike od prvog do 
šestog razreda Osnovne škole Viktora 
Kovačića, prikazan je Disneyjev 
animirani film “Coco i velika tajna“. 
Zanimljivo je da se u proces 
sinkronizacije filma uključio tim 
domaćih glumaca i glumica, koji su 
svojim glasovima kreirali hrvatsku 
inačicu ovog animiranog hita, a 
u glavnoj ulozi, tj. u interpretaciji 
glavnog junaka Miguela, sudjelovao 
je Humčan Dino Miklaužić, pobjednik 
druge sezone glazbenog showa 

“Zvjezdice”. Troškove prikazivanja 
filma u cijelosti je financirala Općina 
Hum na Sutli. (jj)   

U DVORU VELIKI TABOR ODRŽANO MINI IZDANJE KIKI FESTIVALA

Desinićki mališani uživali u projekciji 
“Ježeve kuće” i još pet animiranih filmova

Zahvaljujući  suradnji Osnovne 
škole Đure Prejca iz Desinića, 

Udruge GOKUL iz Zaboka, Tabor 
Film Festivala i Dvora Veliki Tabor, u 
Dvoru Veliki Tabor je organizirano 
mini izdanje KIKI festivala – festivala 
međunarodnog dječjeg filma.  
Animirani film “Ježeva kuća”, uz još 

pet animiranih filmova, gledali su 
učenici od 1. do 4. razreda, a nakon 
projekcija svoje dojmove razmijenili 
s Nenadom Borovčakom iz Gokula i 
muzejskom pedagoginjom Kristinom 
Pavlović. Teme prikazanih filmova 
bile su vezane uz životinje, prirodu, 
ekologiju i sl. (jj)   
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U SREDNJOJ ŠKOLI ZABOK RAZNIM AKTIVNOSTIMA OBILJEŽEN EUROPSKI TJEDAN 
VJEŠTINA STEČENIH U STRUKOVNOM OBRAZOVANJU I OSPOSOBLJAVANJU

Bivši učenici, danas vrhunski chefovi i 
profesionalci, održali četiri zanimljive 
tematske gastronomske radionice
U Srednjoj školi Zabok provedene su 
brojne aktivnosti povodom Europskog 
tjedna vještina stečenih u strukovnom 
obrazovanju i osposobljavanju. 
Održane su četiri gastronomske 
radionice s bivšim učenicima – 
vrhunskim chefovima i profesionalcima 
u ugostiteljskoj struci. Alen i Elena Belić 
i Robert Miškec upriličili su Masterclass 
za učenike i nastavnike škole na temu 
zaljubljenih. Trojka izvrsnih mladih 
kuhara članovi su asocijacije CHEF.HR, 
a rade u struci u domovini i inozemstvu. 
Tema su bila jednostavna moderna jela 
po modelu Michelinova vodiča. 

Centar kompetentnosti
Matija Jagić i Jurica Jantolek, 
vrativši se iz jednog od najboljih 
hrvatskih restorana, pripremili su 
drugu radionicu na temu “Jeftino, 
jednostavno i moderno”, dok je Mislav 
Božić, chef u Villi Magdaleni, temom 

“Mali hladni zalogaji – tradicija i trend”, 
sljubio svoje inozemno iskustvo s 
tadicionalnim namirnicama našega 
podneblja i trendovima. Mladen 
Bartol, operativni menager u Bluesun 
Hotelu Kaj, učenicima je pokazao kako 
sljubiti hranu s vinom, kako ispričati 
gostima priču o vinu i koliko je važna 
komunikacija s gostima za konobare i 

kuhare.
Značajan je bio i posjet pomoćnika 
ministrice obrazovanja Vlade Prskala, 
koji je želio utvrditi kakvo je stanje 
u strukovnom obrazovanju na 
području županije, s obzirom na to da 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
priprema svojevrsnu reformu 
strukovnih škola. Svojim dolaskom 
najavio je mogućnost osnivanja 
centara kompetentnosti, koristeći 
fondove EU, za što je zainteresirana i 

Srednja škola Zabok.
Škola je sudjelovala i na okruglom 
stolu na temu zapošljavanje u turizmu, 
u organizaciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, ZARA-e i Partnerskog vijeća 
za tržište rada Krapinsko - zagorske 
županije, a među panelistima je bila i 
nastavnica struke Branka Kralj sa svojim 
učenicima, koji su dali svoj doprinos 
raspravi na temu zapošljavanja, a dobili 
su i ponude za posao u Zagorju.

Modernizacija obrazovanja
Ravnateljica Draženka Jurec je 
sudjelovala na Konferenciji za 
ravnatelje strukovnih škola RH, čija je 
tema bila modernizacija strukovnog 
obrazovanja u okviru kurikularne 
reforme. Događanju su doprinijeli i 
bivši učenici Ian Tin Hmelina, Luka 
Ivak i Nikolina Kranjčec, koji su svoje 
kuharsko radno iskustvo nakon srednje 
škole odlučili unaprijediti polaganjem 
majstorskog ispita. U organizaciji 
Obrtničke komore KZŽ, pred ispitnim 
povjerenstvom i uz podršku sadašnjih 
učenika, demonstrirali su pripremu 
svečanog menija od pet slijedova. (jj) 
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“KAD SE MALE RUKE SLOŽE, U ŠKOLU U PRIRODI SE MOŽE”

Bake, djedovi, roditelji i mališani pjevali u 
glas s brojnim izvođačima na humanitarnom 
koncertu “Zvijezde pjevaju - četvrtaši putuju”
Dvorana Osnovne škole Ksavera 
Šandora Gjalskog u Zaboku bila je 
premala za sve koji su došli podržati 
humanitarni koncert “Zvijezde pjevaju 

– četvrtaši putuju”. Bilo je tu pjesme 
i plesa, iluzije i glume i ponešto 
predblagdanskog ugođaja.  Bake i 
djedovi, roditelji i prijatelji pjevali su u 
glas s brojnim izvođačima, a djeca su 
oduševljeno plesala na pozornici. 

Veliki trud
Nastupili su Luna Bend, Quentete, 
Tomislav Goluban, Ivan Papišta, 
Juraj Galina, Step by step Mamme, 
iluzionist - mađioničar Aryan, 

Kajkavska družina OŠ Lijepa naša iz 
Tuhlja te sami četvrtaši, koji su svojom 
pjesmom na početku koncerta otkrili 
što je njihov san, koji će se ostvariti u 
školi u prirodi.
Učiteljice četvrtaša iz Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog uložile 

su veliki  trud u organizaciju ovog 
događaja.

14 godina
- Već četrnaest godina u našoj školi 
provodimo humanitarnu akciju “Kad 
se male ruke slože, u školu u prirodi 

se može”. Ovogodišnji slogan bio je 
“Zvijezde pjevaju -  četvrtaši putuju”. 
Cilj koncerta bio je skupiti što više 
sredstava za školu u prirodi, koja 
se održava u lipnju, u čemu smo 
apsolutno uspjeli i to iznad očekivanja. 
Ovo je prilika da se zahvalim 

roditeljima naših četvrtaša koji 
su se maksimalno angažirali, od 
prodaje ulaznica do bogate zakuske 
za izvođače, učenike, roditelje i 
posjetitelje koji su nazočili koncertu 

- rekla nam je glavna organizatorica, 
profesorica Biserka Krmek. (jj) 
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“NEKA ODRASTANJE BUDE DJEČJA IGRA”

U čarobnoj atmosferi “Bajkaonice”, 
zabočki mališani sa svojim 
roditeljima uživali u slušanju priča

U sklopu projekta “Neka 
odrastanje bude dječja igra”, 

koji već četvrtu godinu zaredom 
zajednički provode Savez društava 
Naša djeca Hrvatske i tvrtka NIVEA, 
u suradnji s Društvima Naša djeca 
u studenome, koji je proglašen 
mjesecom pripovijedanja, u 
Zaboku su za djecu predškolske 
dobi održane dvije “Bajkaonice”. 

Edukacija volontera
Prepoznajući važnost pričanja bajki 
i priča, odnosno pripovijedanja, 
ove je godine odlučeno da će 
glavna tema projekta biti upravo 
pripovijedanje. Kako pripovijedanja 
nema bez pripovjedača, projektom 
je omogućena edukacija za 26 
volontera iz 15 Društava Naša djeca 
iz cijele Hrvatske. Svako Društvo 
Naša djeca na poklon je dobilo 
mobilni kutić za pripovijedanje - 

“Bajkaonicu” koji se sastoji od stolca, 
tepiha, lampe, vizuala projekta, 
posebne opreme za pripovjedača, 
20 raznobojnih jastučića za publiku 

i dodatnog rekvizita Pu(T)ne torbe 
priča. Voditeljica “Bajkaonice” u 
Zaboku, volonterka Društva Naša 
djeca Lorena Martinić pripremila 
je dvije “Bajkaonice” za djecu 
predškolske dobi. 

Škola i bolnica
Prva je održana za polaznike 
Igraonice “Kutić slikovnica” u DND-u 
Zabok, na kojoj je ispripovijedana 
priča “Pustolovine malog crva”, dok 
je druga organizirana u suradnji 
s Gradskom knjižnicom Ksaver 
Šandor Gjalski, a namijenjena je 
svoj ostaloj djeci predškolske dobi 
i njihovim roditeljima. 
U čarobnoj atmosferi “Bajkaonice”, 
zahvaljujući dobivenim rekvizitima, 
djeca i roditelji uživali su u priči 

“Cvjetna vila”, a nakon toga su se 
mogli okušati u pripovijedanju 
i pjevanju. U nastavku će se 
organizirati “Bajkaonice” za učenike 
Osnovne škole K.Š. Gjalskog i 
mališane na Odjelu pedijatrije 
Opće bolnice Zabok. (jj)  
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POČEO JE PROSINAC, MJESEC BLAGDANA, LJUBAVI I DARIVANJA

Sutra u Humu na Sutli počinje 
županijska manifestacija “Advent 
u Zagorju”, evo što su pripremili 
neki zagorski gradovi i općine

Počeo je prosinac, mjesec blagdana, 
ljubavi i darivanja, a da bi darivali 
svoje žitelje, čelnici nekih zagorskih 
gradova i općina pripremili su 
bogate programe povodom adventa 
i Božića. Već tradicionalno, tu je 
županijska manifestacija “Advent u 
Zagorju”, koja će 14. godinu započeti 

u Humu na Sutli, paljenjem prve 
adventske svijeće, sutra s početkom 
u 17 sati. Tim povodom, u humskoj 
kinodvorani će nastupiti Zlatko 
Deveničar, TS Savski valovi, ŽVS 
Ratkajke, Siniša Miklaužić, Dino i Karla 
Miklaužić, ŽVA Sotelia, Mješoviti 
zbor Župe Taborsko, Mješoviti 

zbor Župe Prišlin i Mješoviti zbor 
KUD-a “Rikard Jorgovanić”. Druga 
adventska svijeća bit će upaljena u 
prostorijama Udruge slijepih KZŽ u 
Krapini, 10. prosinca, treća u subotu, 
16. prosinca, u sklopu Božićnog 
koncerta u sportskoj dvorani u 
Donjoj Stubici, s početkom u 19 sati, 

a četvrta već tradicionalno u Svetištu 
Majke Božje Bistričke, na Badnjak na 
misi zornici u 6 sati. S obzirom na to 
da manifestacija ima humanitarni 
karakter, ovogodišnja prikupljena 
sredstva namijenjena su nabavi 
pomagala članovima Udruge slijepih 
Krapinsko - zagorske županije.

“ADVENT U LOBORU”

“Loborska devenica”, prikaz živih jaslica i veliki 
novogodišnji koncert orkestra DVD-a Lobor
U sklopu “Adventa u Loboru”, 
adventske svijeće će se paliti 3., 10., 
17. i 24. prosinca nakon misa zornica. 
Sveti Nikola Lobor će pohoditi 5. 
prosinca, a 8. prosinca održava se 

“Loborska devenica”, kušanje vina 
i promocija spota Klape Purga. 17. 
prosinca na rasporedu je Božićni 
koncert KUD-a Lobor u crkvi sv. Ane. 
Na Badnjak će posjetitelji moći uživati 
u prikazu živih jaslica, a manifestacija 
završava novogodišnjim koncertom 
DVD-a Lobor, 30. prosinca s 
početkom u 18 sati. (jj) 
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VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA

Danas koncert mlade klaviristice Elizabete Adžage 
Pučko otvoreno učilište Zabok danas, 
s početkom u 16.30 sati, u Velikoj 
galeriji grada Zaboka organizira 
koncert Elizabete Adžage. Elizabeta 
Adžaga rođena je 1994. godine u 
Zagrebu. Studentica je klavira na 
Muzičkoj akademiji u Zagrebu, u klasi 
prof. Rubena Dalibaltayana. Godinu 
2015./2016. studirala je u klasi prof. 
Martina Hughesa na Universitat für 
Musik und Darstellande Kunst u Beču 
u sklopu Erasmus programa. Klavir 
počinje svirati u dobi od osam godina 
u klasi prof. Kristine Bistrović-Darvaš 
u Glazbenoj školi Blagoja Berse u 
Zagrebu, gdje je uz Prirodoslovno-

matematičku V. gimnaziju i maturirala. 
Osvojila je brojne nagrade, a od 
komorne suradnje ističe se suradnja 
s flautisticom Anom Batinicom (Prva 
flauta Zagrebačke filharmonije), gdje 
je primila diplomu za korepetitora u 
sezoni 2014./2015. u Ciklusu mladih 
glazbenika mo. Vinko Lesić), te 
glasovitim svjetski priznatim basom 
Alexeijem Tanovitskim, s kojim je 
otvorila festival “Pasionska baština” u 
Zagrebu, te festival “Papandopulijana” 
u Tribunju 2017. Sudjeluje na mnogim 
festivalima i koncertima diljem 
Hrvatske i Europe, te održava recitale 
solo i u komornim ansamblima. (jj) 

“ADVENT U OPĆINI BUDINŠČINA”

“ADVENT U ZLATAR BISTRICI”

Tri radionice, Božićna priredba i dva koncerta

Manifestacija završava polnoćkom u župnoj 
crkvi i ugodnim druženjem uz kuhano vino

Manifestacija “Advent u općini 
Budinščina” održava se od 25. 
studenoga do 29. prosinca. Danas 
u 11 sati održat će se izrada 
adventskog vijenca u centru 
Budinščine, a bit će zapaljena i 
prva adventska svijeća. Sutra u 15 
sati slavit će se sveta misa u kapeli 
sv. Petra u Gotalovcu, a nakon toga 
Udruga Gotali organizira kićenje 
božićne jelke. U 17 sati na rasporedu 
je paljenje prve adventske svijeće 
ispred Društvenog doma u 
Gotalovcu. 
Sveti Nikola će u Osnovnu školu 

“Vladimir Nazor” doći u utorak, 5. 
prosinca. Tijekom manifestacije, 

održat će se nekoliko radionica: 6. i 
7. prosinca “Kinč bumo delali, cimer 
bumo kitili”, 8. prosinca “Božić dolazi, 
mir i ljubav donosi” i 20. prosinca 

“Božićni blagdanski bonton”. Uz 
paljenje druge adventske svijeće, u 
nedjelju, 10. prosinca, bit će održan 

“Mali advent” u Domu kulture. Treća 
svijeća bit će zapaljena u nedjelju, 
16. prosinca. 22. prosinca održava 
se Božićna priredba u OŠ “Vladimir 
Nazor”, a sljedećeg dana paljenje 
četvrte svijeće i Božićni koncert 
u Domu kulture. Manifestacija 
završava 29. prosinca, Božićnim 
koncertom crkvenog zbora “Beate” 
u crkvi sv. Josipa radnika. (jj) 

Udruga žena “Zagorska 
škrinjica” Zlatar Bistrica pod 
pokroviteljstvom načelnika 
općine Žarka Miholića organizira 
manifestaciju “Advent u Zlatar 
Bistrici”, koji će se održavati od 2. 
do 24. prosinca. Danas je od 16 
sati na rasporedu dječja radionica 
izrade adventskih vjenčića u 
vjeronaučnoj dvorani župnog 
dvora u Zlatar Bistrici, a u 18.30 sati 
paljenje prve adventske svijeće u  
crkvi sv. Ivana Krstitelja. U srijedu, 
6. prosinca  u 18 sati održat će se 
proslava blagdana svetog Nikole 

u Domu kulture. Nastupaju  djeca 
iz Dječjeg vrtića “Zlatni dani” i 
Zlatarbistričke mažoretkinje, uz 
gostovanje grupe Kumovi i dječjeg 
orkestra Kulturno - prosvjetnog 
društva “Dora”. 9. prosinca od 16 
sati održava se dječja radionica 
izrade prigodnih lampica i sijanje 
pšenice povodom blagdana sv. 
Lucije u župnom dvoru, a u 18.30 
je paljenje druge adventske svijeće 
u crkvi. Sljedećeg dana u 18 sati 
nastupaju folklorna i tamburaška 
sekcija KUD-a “Ljudevit Gaj” iz 
Mača, Ženska vokalna grupa Kajda 

i Dječji pjevački zbor Udruge Sv. 
Ana iz Lobora, u Domu kulture. 
Treća adventska svijeća bit će 
zapaljena u subotu, 16. prosinca, a 
u nedjelju u 19 sati na rasporedu 
je svečani koncert tradicionalnih 
i božićnih skladbi u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u Zlatar Bistrici, na kojem 
nastupaju Magdalena Bačanek, 
sopran i Jasmina Belošević, orgulje. 
Četvrta adventska svijeća pali 
se 23. prosinca, a manifestacija 
završava polnoćkom u župnoj crkvi, 
nakon koje će uslijediti druženje 
uz kuhano vino.  (jj) 
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“ADVENT U MUZEJIMA HRVATSKOG ZAGORJA”

“ADVENT U STUBAKIMA”

“BOŽIĆ U PREGRADI”

“MAČANSKI BOŽIĆNI KUTEK”

Ove nedjelje kreativne božićne radionice za djecu i 
odrasle u Muzeju seljačkih buna u Gornjoj Stubici

Veliki šator s bogatom gastro ponudom i proizvodima 
lokalnih Obiteljsko-poljoprivrednih gospodarstava

Po prvi puta paljenje adventskih svijeća svake 
nedjelje na središnjem gradskom trgu

Sveti Nikola mačanske će mališane pohoditi već sutra

U sklopu manifestacije “Advent 
2017. u Muzejima Hrvatskog 
zagorja”, Općina Gornja Stubica i 
Muzej seljačkih buna ove nedjelje 
organiziraju prigodni program, koji 
će započeti svetom misom povodom 
blagdana sv. Franje Ksaverskog u 11 

sati u kapelici Dvorca Oršić. Nakon 
mise slijede kreativne božićne 
radionice za djecu i odrasle, koje će 
potrajati do 17 sati. 

- Pomozite nam okititi bor, napravite 
svoje ukrase, jaslice ili selo 
Djeda Mraza i razveselite nekoga 

unikatnom čestitkom koju ćete 
sami napraviti. Dobrodošli su i djeca 
i odrasli - poručuju organizatori. 
Manifestacija se nastavlja 10. 
prosinca u Muzeju “Staro selo” u 
Kumrovcu i 17. prosinca u Dvoru 
Veliki Tabor. (jj) 

Prvi višednevni “Advent u 
Stubakima” održat će se od 16. 
do 31. prosinca.  Od 16. prosinca 
ispred Kavane Maksimilijan bit će 
postavljen veliki šator, s prostorom 
za prodaju proizvoda lokalnih OPG-
ova, obrtnika s rukotvorinama 
i božićnim nakitom, te drugom 
prigodnom adventskom ponudom 
(pečeni kesteni, kuhano vino, čaj, 

fritule, hot-dog, kobasice...). U 
šatoru će biti postavljena i pozornica, 
na kojoj će se svakodnevno 
izmjenjivati prigodni programi, uz 
sudjelovanje prvenstveno lokalnih 
glazbenika.
Pokretač i organizator “Adventa 
u Stubakima”, uz suradnju TZ 
Stubičkih Toplica i pokroviteljstvo 
načelnika Stubičkih Toplica, te 

potporu Krapinsko - zagorske 
županije, je Udruga “Modus Vivendi 
Stubaki” iz Stubičkih Toplica. 

“Advent u Stubakima” otvara se 
odmah po završetku Božićnog sajma 
u Parku Vladimira Bosnara i trajat 
će svakodnevno od 15 do 23 sata. 
31. prosinca u podne organiziran je 
doček nove 2018. godine za djecu i 
roditelje.  (jj) 

Manifestacija “Božić u Pregradi” 
traje od 1. prosinca do 1. siječnja. 
Adventske svijeće palit će se svake 
nedjelje na središnjem Trgu Gospe 
Kunagorske, s početkom u 18 sati.  
U Gradskoj knjižnici će s, početkom 
u 18 sati, mame pričati “Božićne 
snjegopriče”, i to 4., 11. i 18. 
prosinca. Sveti Nikola dolazi u Dječji 
vrtić “Naša radost” i Osnovnu školu 
Janka Leskovara u utorak, 5. prosinca, 

a sljedećeg dana i u PŠ Benkovo i 
PŠ Kostel. 15. prosinca održat će se 

“Nostalgična večer” uz KUD Pregrada, 
a 20. prosinca predstava “Gdje su 
nestali pokloni Djeda Mraza”, u 
osnovnoškolskoj sportskoj dvorani. 
Svake subote od 17 sati održavat će 
se i program “Adventa na Vinagori”. 
Uz Adventski i Božićni sajam, 
svetu misu, ispovijed, klanjanje i 
čitanje Evanđelja, bit će tu i bogat 

kulturni program. Prvu subotu 
tako nastupa KUD “Sveta Ana” iz 
Vučjaka, 9. prosinca na rasporedu 
je Dječji recital “Nikoli na dar” i 
dolazak sv. Nikole, 16. prosinca 
koncert KUD-a “Zlatko Baloković” 
iz Krapinskih Toplica i 23. prosinca 
koncert desinićke limene glazbe. 
Manifestacija završava Božićnim 
koncertom u crkvi Majke Božje 
Vinagorske, 1. siječnja.   (jj) 

U sklopu manifestacije “Mačanski 
božićni kutek”, sutra će biti 
zapaljena prva adventska svijeća 
u središtu općine, nakon mise 
zornice. Sveti Nikola će djecu 
darivati u 15 sati, a u 17 sati u 
Domu kulture će igrati predstava 

“Zemlja”, Dramske udruge “Kaj” iz 
Zaboka. Na blagdan Bezgrešnog 
začeća BDM slavi se Dan župe. 
U Domu kulture 16. prosinca 
nastupaju Mačanske mažoretkinje, 
a 22. prosinca se održava Božićna 
priredba. Sljedećeg dana Božićni 

koncert imat će ŽVS “Kajda”, a 29. 
prosinca u župnoj crkvi nastupa 
limena glazba. Manifestacija 
završava na Sveta tri kralja, 
koncertom “Predragi, razvesel’te 
se”, KUD “Ljudevit Gaj” Mače. 
(jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK/ICA U 
ODJLEU INFORMATIKE 
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/
CA NA POSLOVIMA 
TURISTIČKE DJELAT-
NOSTI
Turistička zajednica 
Krapinsko-zagorske 
županije
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave:0 7.12.2017.

-----------
TEHNIČKI/A INŽENJERK/
KA
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
TEHNIČKI/A INŽENJER/
KA
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
VIDEO NOVINAR/KA
KRIJAS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, promet i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.12.2017.
             -----------
MONTER/KA STOLARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.12.2017.

-----------
RADNIK/CA ZA 
UREĐENJE JAVNIH 
POVRŠINA 
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 02.12.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

UČITELJ/UČITELJICA 
MATEMATIKE 
Osnovna škola Ksavera  
Šandora Gjalskog 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.12.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA 
ENGLESKOG JEZIKA

Osnovna škola Marija 
Bistrica 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave:0 5.12.2017

-----------
UČITELJ/UČITELJICA 
DJECE S TEŠKOĆAMA
CENTAR ZA ODGOJ I OB-
RAZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: Zajezda
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
ODGAJATELJ/ICA – RE-
HABILITATOR/ICA
CENTAR ZA ODGOJ I OB-
RAZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: Zajezda
Rok prijave: 08.12.2017.

-----------
MUZEJSKI PEDAGOG/
PEDAGOGICA
MUZEJI HRVATSKOG 
ZAGORJA 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 06.12.2017.
              ----------- 
POMOĆNI RADNIK /
RADNICA U PROIZVOD-
NJI 
VALOVITI PAPIR- DUNA-
PACK d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.12.2017.
                   -----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGOV-
OTKINJA
POLI-MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.12.2017.
                 -----------
KUHAR/KUHARICA 
OBRT ZA IZNAJM-
LJIVANJE APARATA ZA 
ZABAVU, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.12.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

PRVOSTUPNIK/PRVOS-
TUPNICA FIZIOTERAPIJE 
PRIVATNA PRAKSA 
FIZIKALNE TERAPIJE 
SANJA PATREAČ
Mjesto rada:  Krapinske 
toplice
Rok prijave:08.12.2017.

-----------
VETERINARSKI 

TEHNIČAR/TEHNIČARKA
VETERINARSKA AM-
BULANTA PRIVATNE 
PRAKSE ZA VELIKE I 
MALE ŽIVOTINJE, DR. 
VET. MED. SAŠA MOHAČ
Mjesto rada: Dubrava 
Zabočka
Rok prijave: 24.12.2017.

-----------
VODITELJ/ICA LJEKARNE
LJEKARNA MIRA 
MAĐERČIĆ MP.RH
Mjesto rada: Gornje 
Jesenje
Rok prijave:06.12.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
PRIVATNA ZDRAVSTVE-
NA NJEGA BOLESNIKA 
VESNA GUČIN-ŽUPANIĆ
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 07.12.2017.

-----------
NASTAVNIK/CA 
NJEMAČKOG JEZIKA 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave:07.12.2017.

-----------
UČITELJ/ICA KLAVIRA
Osnovna škola Marija 
Bistrica
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 05.12.2017.
                  -----------
SURADNIK/CA U TERA-
PIJSKOJ ZAJEDNICI 
Udruga za prevenciju 
ovisnosti, pomoć ovis-
niku i povremenom uzi-
matelju opojne droge i 
obitelji „Moji dani“
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave:08.12.2017
SURADNIK/CA U TERA-
PIJSKOJ ZAJEDNICI 
Udruga za prevenciju 
ovisnosti, pomoć ovis-
niku i povremenom uzi-
matelju opojne droge i 
obitelji „Moji dani“
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave:08.12.2017

 -----------
MUZEJSKI TEHNIČAR /
MUZEJSKA TEHNIČARKA 
MUZEJI HRVATSKOG 
ZAGORJA 
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 06.12.2017.

-----------
ASISTENT/ASISTENTICA  
ZASTUPNIKA U OSIGU-
RANJU 
AZ STANIŠA, OBRT 
ZA ZASTUPANJE U 
OSIGURANJU , TOMIS-
LAV STANIŠA, DONJA 
STUBICA, NASELJE 
VUKŠINEC 127 
Mjesto rada: Mokrice 
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
RECEPCIONER/RECEP-
CIONERKA- DJELATNIK/
DJELATNICA U PRODAJI
IVIZIJA d.o.o. za poslone 
i informatičke usluge i 
tuizam 
Mjesto rada: Krapinske 
toplice
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
GRAĐEVINSKI/A 
TEHNIČAR/KA
CIGLENICA d.o.o.
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 10.12.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
OBJEKTU BRZE PREH-
RANE

„ŠPIRANEC“ ELEK-
TROSERVIS I PRODAJA 
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave:30.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBAR-
ICA
TRČAK obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBAR-
ICA
FILIP, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 06.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBAR-
ICA

CAFFE BAR „Lucija“, 
Suzana Huljak, Trg S. i F. 
Tuđmana 5
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBAR-
ICA
FORA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2017.

-----------
OVLAŠTENI INŽENJER/
KA GRAĐEVINARSTVA
JAM-ING d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 05.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
SERVISER/KA MOBILNIH 
UREĐAJA
QBen, obrt za računalne 
usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
TESAR/ICA 
SOPEK GRADNJA d.o.o. 
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
PROJEKTANT/ICA SU-
RADNIK/CA
JAM-ING d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 05.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada 
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
DIPL. INŽENJER/
KA / INŽENJER/KA  
GRAĐEVINARSTVA
CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, 
unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: 
Bedekovčina 
Rok prijave: 31.12.2017.
                -----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OPET PROMETNA NESREĆA NA MJESTU GDJE JE PRIJE 
NEPUNIH TJEDAN DANA TEŠKO STRADAO BICIKLIST

U utorak je 30-godišnja direktorica 
poduzeća iz Zagreba prijavila 
kako su 59-godišnja hrvatska 
državljanka i dvoje državljana 
Švedske, 60 i 26 godina starosti, u 
razdoblju od 21. listopada do 11. 

studenoga 2017. godine koristili 
usluge smještaja u Malom dvorcu, 
u mjestu Pasanska Gorica, a 
nakon odlaska nisu platili račun.  
Time su počinili štetu u iznosu od više 
tisuća kuna.  (ab) 

PROMETNE NESREĆE U ZABOKU, KOSTELSKOM I KRAPINI

U izlijetanju automobila s 
kolnika jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozljede

Prema izvješću Županijskog 
centra 112, na zagorskim su se 
prometnicama u srijedu dogodile 
tri prometne nesreće. Najteža je 
bila u Zaboku, gdje je pri izlijetanju 
osobnog vozila s kolnika jedna 
osoba zadobila teške tjelesne 
ozljede. Do prometne nesreće došlo 
je jer 60-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući osobnim automobilom 
pod utjecajem alkohola (1,21 g/kg), 
nije prilagodio brzinu kretanja vozila 

te je izgubio nadzor nad vozilom i 
udario u betonski rubnjak kružnog 
toka. Teške tjelesne ozlijede 
zadobio je 60-godišnji vozač kojemu 
je liječnička pomoć pružena u OB 
Zabok. U Kostelskom kod Pregrade 
je također došlo do izlijetanja vozila, 
no nastala je samo materijalna šteta, 
kao i u prometnoj nesreći u Krapini, 
gdje su se sudarila dva osobna 
vozila.  (ab) 

LIJEPO SI ISPLANIRALI BESPLATAN ODMOR...

Hrvatica i dvoje Šveđana  
20-ak dana boravilo u 
Malom dvorcu, pa otišli bez 
da su platili račun

Stao da propusti teretno 
vozilo, pa ga drugi automobil 
udario odostraga - četvero je 
ozlijeđenih, među njima i dijete

Nakon što se prošlog petka na gotovo 
identičnoj lokaciji dogodila prometna 
nesreća u kojoj je teške tjelesne 
ozljede zadobio biciklist, na državnoj 
cesti D29 u Zlataru, u Sajmišnoj 
ulici, ponovno nesreća. Ovog puta 
radilo se o sudaru dva osobna 
automobila i teretnog vozila, koji 
se dogodio  u četvrtak, malo iza 13 
sati. Do prometne nesreće došlo je 
kada 29-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući osobnim automobilom 
iz smjera Lobora prema Zlataru, nije 
prilagodio brzinu kretanja vozila 
krećući se iza osobnog automobila, 

kojim je upravljao 59-godišnji 
hrvatski državljanin. U trenutku kada 
je 59-godišnji vozač zaustavio vozilo 
radi propuštanja teretnog vozila 
koje je izlazilo iz dvorišta, došlo je do 
udara u stražnji dio vozila prednjim 
dijelom osobnog automobila kojim je 
upravljao 29-godišnji vozač.
U prometnoj nesreći lakše tjelesne 
ozlijede zadobili su putnici 
55-godišnji hrvatski državljanin i 
dijete te 59-godišnji vozač, dok je 
teške tjelesne ozlijede zadobila 
47-godišnja putnica. (jj) 

U PONEDJELJAK JE BILO PUNO POSLA ZA ZAGORSKU 
POLICIJU

Kod 54-godišnjaka pronašli 
arsenal oružja, 48-godišnjak 
boravio pet dana u hotelu, pa 
otišao ne plativši račun
U ponedjeljak su policijski službenici 
kod 54-godišnjeg hrvatskog 
državljanina u Stubičkoj Slatini 
pronašli dvije puške domaće 
izrade, jednu automatsku pušku, 
jednu malokalibarsku pušku, tri 
ručne bombe i 560 komada raznog 
streljiva.
Istog je dana 38-godišnja voditeljica 
poslova u hotelu iz Krapinskih 
Toplica prijavila kako je 48-godišnji 
hrvatski državljanin u razdoblju od 
7. do 11. studenoga 2017. godine 
koristio usluge hotela, a nakon 
odlaska nije platio račun u iznosu od 

nekoliko tisuća kuna.
U Poznanovcu pak je 41-godišnji 
hrvatski državljanin prijavio kako 
mu je nepoznati počinitelj otuđio 
dva solarna panela s klijeti, čime 
je oštećen za nekoliko tisuća kuna, 
dok je u Zaboku  30-godišnji voditelj 
trgovine prijavio kako je nepoznati 
počinitelj otuđio dvoje sunčanih 
naočala s polica trgovine, oštetivši 
poduzeće iz Valpova za više od 
tisuću kuna. Također u Zaboku je 
63-godišnjak prijavio 61-godišnjaka 
da mu je iz kuće ukrao tisuću kuna.
(ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Ilustracija

FOTO: Malidvorac.hr
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

BLAGDANI U PUNKT BEER HOUSEU

VESELI PROSINAC: Svaki petak svirka, 
za najmlađe mađioničar Jozo Bozo, a na 
samom kraju godine - Plesni doček 2018.

Punkt Beer House tijekom prosinca, 
mjeseca darivanja priredio je brojna 
događanja, koja su prigodno nazvana 

“Blagdani u Punktu”.
Sinoć je tako održana promocija 
Golfer piva uz svirku disco benda 
Only Friends & Family, dok će tjedan 
dana kasnije, 8. prosinca nastupiti  
Footlose band. Najmlađe će svakako 
najviše razveseliti subota, 9. prosinca, 

kada u 15 sati dolazi mađioničar Jozo 
Bozo, na čiji je nastup ulaz slobodan, 
a rezervacije se primaju na broj 
099/396-6770.  Već idućeg vikenda, 
odnosno u petak 15. prosinca 
nastupa akustični duo Tomi i Vladek, 
dok će na drugi rođendan Punkt Beer 
Housea, 22. prosinca goste zabavljati 
Kavaliri. U petak, 29. prosinca goste 
Punkta će zabavljati DJ Leggero. 

A za sam kraj godine Punkt Beer 
House pripremio je Plesni doček nove 
godine uz dvije opcije: caffe ponudu 
od 150 kuna koja uključuje ulaz, finger 
food i čašu šampanjca te restoransku 
ponudu od 295 kuna koja uključuje 
ulaz, pet sljedova hrane, kavu i čašu 
šampanjca. Informacije i rezervacije 
primaju se na 099 396 6770 ili na e – 
mail punkt@niskogradnja-hren.hr.
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IZVORNO IME: Suburbicon
REDATELJ: George Clooney  |  ŽANR: kriminalistički, misterija
ULOGE: Matt Damon, Julianne Moore, Noah Jupe, Oscar Issac
TRAJANJE FILMA: 104 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Suburbicon je mirna, idilična prigradska zajednica s pristupačnim kućama 
i urednim travnjacima...savršeno mjesto za podizanje obitelji, a u ljeto 
1959. godine obitelj Lodge je upravo to učinila. Ali mirna vanjština skriva 
uznemirujuću stvarnost. Mirna atmosfera zapravo prikriva uznemiravajuću 
istinu satkanu od izdaje, prevare i nasilja.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 2.12.2017.  18.00h
COCO I VELIKA TAJNA 

IZVORNO IME: Coco
REDATELJ: Adrian Molina, Lee Unkrich  |  
ŽANR: animirani, pustolovni, komedija
ULOGE: Alanna Ubach, Benjamin Bratt, Edward James Olmos
TRAJANJE FILMA: 105 + 22* minute

*Kratki film Snježno kraljevstvo: Olafova Pustolovina u trajanju od 22 
minute prikazuje se prije filma Coco i velika tajna.
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Unatoč zapanjujućoj obiteljskoj zabrani glazbe, koja traje već generacijama, 
Miguel sanja o tome da postane vrstan glazbenik kao njegov idol Ernesto 
de la Cruz. U očajničkom pokušaju da dokaže svoj talent, Miguel se nađe 
u fantastičnoj, šarenoj Zemlji mrtvih slijedeći tajanstven lanac događaja. 
Usput upoznaje šarmantnog prevaranta Hectora i oni zajedno kreću na 
veličanstveno putovanje otkrivanja prave priče o povijesti Miguelove 
obitelji.

SUBOTA, 2.12.2017.  20.00h
PREDGRAĐE

02.12.SUBOTA 19:30
03.12.NEDJELJA 19:30

HAPPY DEATH DAY

ZABOK

Žanr: horor komedija
Glumci: Jessica Rothe, Israel Broussard, Ruby Modine, Rachel Matthews..
Režija: Christopher Landon
Trajane filma: 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Sjećate li se popularne komedije Beskrajan dan (Groundhog Day) u kojoj je Bill Murray zapeo 
u vremenu i proživljavao isti dan ispočetka? Svakodnevno je susretao iste ljude, koji nisu bili 
svjesni da se dan ponavlja. U najnovijoj horor komediji SRETAN DAN SMRTI ista stvar događa 
se studentici Tree Gelbman, ali ovaj put se nećemo smijati već ćemo se beskrajno bojati. Dan 
započinje kada se Tree probudi na svoj rođendan u studentskom domu, te provede uobičajeni 
dan - dečko, prijateljice, noćni provod ... sve dok je na tulumu ne dohvati maskirani ubojica. Ali, 
Tree nije ubijena jer se ponovno budi na isti dan – svoj rođendan i sve kreće ispočetka.
Užasnutoj studentici ne preostaje ništa drugo nego da pokuša otkriti tko je ubija i zašto, jer 
vjeruje da će tako zaustaviti ciklus ponavljanja istog dana. Umjesto da se na svoj rođendan 
zabavlja, ona je na rubu pameti od potrage za svojim ubojicom.

02.12.SUBOTA 17:30
03.12.NEDJELJA 17:30
TATICA SE VRATIO ZA BOŽIĆ     

REDATELJ: Sean Anders
ŽANR: komedija
ULOGE: Will Ferrell, Linda Cardellini, Mark Wahlberg, Mel Gibson…
TRAJANJE FILMA: 98 minuta
GODINA: 2017

Nastavak urnebesne komedije Tatica se vratio! Will Ferrell i Mark Wahlberg 
će dobiti pojačanje – legendarnog Mela Gibsona.

Brad i Dusty su uspjeli postići nemoguće: primirje i zajedničko očinstvo. Sve 
djeluje skladno sve dok Dustyjev macho tata Kurt i Bradov ultra emotivan 
otac Don ne najave svoj dolazak za Božić. Kurt (Mel Gibson) će unijeti 
razdor između Dustyja i Brada svojim nametanjem mišljena i neslaganjem 
s njihovim zajedničkim odlukama vezanim za odgoj njihove djece. Hoće 
li Dusty i Brad uspjeti dokazati Kurtu da je njihov moderan način odgoja 
učinkovit i spasiti zajednički Božić?

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=LIrU0VA9Ei4
https://www.youtube.com/watch?v=8v5gm-qR_VI


EMU (EUR)  1           7,54
SAD (USD)  1            6,36
Švicarska (CHF)  1            6,46
Vel. Britanija (GBP)  1          8,53
Australija (AUD)  1          4,82
Kanada (CAD)  1            4,95
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           5,70
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,76
Poljska (PLN)  1            1,79

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Marijana Svržnjak
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 01. 12. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

POSLUŠAJTE NOVI HIT, PROIZAŠAO IZ “TVORNICE” BRAČNOG PARA HULJIĆ

Uz plesne ritmove i uvijek nasmijanog 
Joleta, zaljubite se i vi - maksimalno

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 02 pro 03 pro 04 pro 05

Promijenjivo Promijenjivo

13 13 13Min 6 Min 7 Min 711 Min 2

Promijenjivo sa  
snijegom

Promijenjivo

Jole ima novi hit. Singlom “Maksimalno” 
ponovno pokazuje zbog čega je jedan 
od najpopularnijih hrvatskih pjevača 

– svoje svestranosti. Naime, nakon 
hita “Rasipnik” gdje smo ga mogli 
čuti u emotivnijem izdanju, u pjesmi 

“Maksimalno” pjeva o ljubavnim 
problemima, ali se ovog puta ne radi o 
baladi.
Ovaj singl, kao i brojne druge 
njegove uspješnice, proizašao je iz 
tvornice hitova bračnog para Huljić. 

Tako stihovi s potpisom Vjekoslave 
Huljić o minimalnoj i maksimalnoj 
neuzvraćenoj ljubavi nisu u suprotnosti 
sa živim ritmom za koji se pobrinuo 
Tonči Huljić. Aranžman potpisuje Leo 
Škaro, a u spotu je atmosferu pjesme 

dočarao redatelj Rino Barbir. 
Ova pjesma donosi plesne ritmove pa 
će idealno mjesto za proveseliti se uz 
nju biti doček Nove godine, koji će Jole 
proslaviti sa svojim sugrađanima na 
Splitskoj rivi. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=-26rtlZnM_8

